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Vážení čtenáři
Informace v tomto vydání 
týdeníku Homér, jež jsou 
poplatné aktuálnímu sta-
vu nejrůznějších opatře-
ní, jsme naposledy aktu-
alizovali v době vrcholící 
uzávěrky novin. Pokud se 
některé z informací změ-
nily, buďte prosím vzhle-
dem k chmurnému času 
shovívaví. Okamžité dění 
sledujte na našich webo-
vých novinách www.
homerlive.cz. V aktuál-
ním „papírovém“ vydání 
(zčásti rovněž poplatném 
koronavirovému šílen-
ství) jsme se vám snažili 
přinést i běžné a přátel-
štější informace. 
Přejme si, aby toto ne-
lehké období bylo brzy za 
námi a hlavně pro to co 
nejvíc dělejme.

Redakce

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE  
WWW.HOMERLIVE.CZ

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
3. dubna 2020.

Redakce

Už to začalo! Třída Budovatelů bude na několik měsíců v obležení stavebních strojů. Řidiči se musí obrnit trpělivostí, ale výsledek má stát za to.

Více na straně 3

MOST –  V těchto dnech začala jedna z největších 
oprav  na místních komunikacích, která se dotkne 
téměř celé třídy Budovatelů. Rekonstrukce už zača-
la a bude pokračovat až do léta. Řidiči se musí při-
pravit na omezený provoz.

Část třídy Budovatelů bude rekonstruovat a mo-
dernizovat společnost Technické služby města Mos-
tu. „Při projednávání rozpočtu na opravu Budova-
telky nastal rozpor. Původně nám technické služby 
předložily rozpočet, který zahrnoval jen menší úseky. 
My jsme ale požadovali opravy od dopravního pod-
niku až po hranici křižovatky u Rozkvětu. Dále pak 
od křižovatky u Prioru k zimnímu stadionu. Rekon-
strukce si celkově vyžádá 38 milionů korun. Zahrnu-
ta zde není střední část, na kterou probíhá architek-
tonická soutěž.  V průběhu roku bychom měli mít již 
návrhy a dozvíme se, jaký rozsah komunikace v této 
části můžeme opravit,“ informoval náměstek primá-
tora Marek Hrvol. 

Práce  už začaly v  úseku od sportovní haly po 
oválný objezd u zimního stadionu a  potrvají do  
30. března. Následovat budou opravy  od ulice Mos-
kevská po ulici U Stadionu. Začnou 30. března 
a skončí 30. dubna. Od 4. do 22. května je v plánu 
opravit část od ulic Pražská po ulici Zd. Štěpánka. Na 
ně bezprostředně navážou práce od ulice Zd. Štěpán-
ka po ulici Mladé gardy, a to až do 10. června. Od-
sud až k ulici V. Nejedlého se bude pracovat ve dnech  
11. až 30. června. Poslední úsek od ulice V. Nejedlého 
po ulici J. Průchy přijde na řadu 1. července a skončit 
by měl v polovině uvedeného měsíce. „Součástí bu-
dou i menší dopravní úpravy. Například u Stovky již 
zmizel kamenný ostrůvek z kočičích hlav. Pravděpo-
dobně tam budou umístěny balisety,“ doplnil náměs-
tek Hrvol.                                                                       (sol)

Na třídě Budovatelů začíná velká oprava

MOST SI POMÁHÁ
MOST – Město Most založilo 
na sociální síti Facebook no-
vou skupinu MOST SI POMÁ-
HÁ. „Těší mne solidarita ně-
kterých lidí,“ říká primátor.

Na facebookové stránce 
„Most si pomáhá“ se pár ho-
din po spuštění začaly mno-
žit nejrůznější nabídky na 
pomoc od venčení psů, po-
řízení nákupů osamělým či 
nemohoucím lidem, pohlí-
dání dětí zdarma, darování 
látek na šití roušek a podob-
ně. Je zde ale i poptávka.

„Je nedostatek všeho 
ochranného zdravotnické-
ho materiálu. A to i toho zá-
kladního. Nemluvě o respi-
rátorech. O to více je potěšu-
jící, že se najdou někteří li-
dé, kteří jsou ochotni podat 
pomocnou ruku. V domácích podmínkách vyrábějí roušky, které bez 
zištných důvodů nabízejí zdravotníkům, lékárníkům, řidičům MHD 
atp. Před pár dny se podobná situace odehrála i v Mostě v lékárně 
u nemocnice, kde laborantkám donesla neznámá paní krabici podo-
mácku vyrobených roušek. Máte podobnou možnost, umíte šít nebo ji-
nak pomoci v těchto nelehkých podmínkách? Nabídněte nám ji a my ji 
předáme do správných rukou. Více ve skupině na Facebooku města,“ 
říká primátor  Mostu Jan Paparega.

Od středy 18. března od 15 hodin nařídilo město Most až do od-
volání všem občanům zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob bez 
ochranných prostředků dýchacích cest (roušky, respirátory, šátky, 
šály a obdobné tkaniny) sloužící k zamezení šíření koronaviru CO-
VID-19. Jedná se o preventivní opatření. „Nosit roušku není ostuda! 
DĚKUJEME, že jste s námi a pomáháte! Jen vzájemnou pomocí a od-
povědností vůči vážnosti situace, bez ohledu na to, co dělají, nebo spí-
še nedělají naše vládní špičky, máme šanci to zvládnout!“

Děkuji za všechny v první linii!
Jan Paparega, primátor města Mostu

Primátor Jan Paparega: 
Nosit roušku není ostuda!
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Infolinka Státního zdravotního ústavu pro kohokoliv, kdo se po-
třebuje poradit v souvislosti s koronavirem, je k dispozici denně na 
čísle: 724 810 106 a 725 191 367 a 725 191 370.

Novinový stánek zmizí
MOST – Radní vyhlašují veřejnou zakázku na opravu zastávek  MHD 
v ulici Jaroslava Průchy za zhruba 3,7 mil. Kč bez DPH. 

Opravovat se budou zastávky u bývalého Bati a naproti Jungle 
aréně. „Počítáme i s odstraněním plechového PNS stánku. Shodli jsme 
se na ukončení jeho provozu. Jde o poslední stánek tohoto typu,“ při-
pomněl náměstek primátora Marek Hrvol. V ulici nastane během 
oprav omezení provozu. „Zastávky se udělají na střídačku. O omeze-
ních v této ulici budeme včas informovat. Budou to zastávky obdob-
né jako u Kahanu. Příští rok pak plánujeme rekonstrukci zastávek 
v Moskevské ulici,“ prozradil náměstek.                                          (sol)

Jako první by měla přijít na řadu zastávka u Bati, kde se bez náhrady 
zlikviduje novinový stánek.

Navrhujte Cenu města
MOST – Až do konce května mohou občané, kolektivy a organizace 
nominovat kandidáty na Cenu města Mostu za rok 2019. 

Máte ve svém okolí někoho, kdo se  zasloužil o rozvoj či popula-
ritu našeho města? Znáte úspěšného vědce, umělce, lékaře či koho-
koli dalšího, kdo svou prací pomáhá vytvářet pozitivní obraz Mos-
tu? Domníváte se, že by jeho práce a morální hodnoty měly být oce-
něny? Pak neváhejte a navrhněte jej jako kandidáta na Cenu města 
Mostu. Své návrhy můžete zaslat na odbor školství, kultury a spor-
tu mosteckého magistrátu do 31. května. Stačí do jedné věty formu-
lovat, zač by měla být právě této osobnosti cena udělena. Svůj návrh 
poté můžete opřít dalšími písemnými argumenty. 

Naposledy, tedy za rok 2018, cenu získali hudební pedagožka 
Květa Hasilová a houslista Milan Al-Ashhab.                                    (nov)

MOST – Hrad Hněvín bude svítit 
ze všech stran a čekají ho  opra-
vy. Radnice už vyhlásila veřejné 
soutěže na dodavatele.

Radní schválili vyhlášení ve-
řejné zakázky na osvětlení hra-
du. Předmětem zakázky je mo-
dernizace venkovního slavnost-
ního osvětlení včetně inteligent-
ního systému řízení svítidel. 
Veškerá svítidla jsou tak zva-
ně LEDková  s výrazně niž-
ší spotřebou oproti těm stávají-
cím výbojkovým. Nové osvět-
lení by si mělo vyžádat přes  
5. mil. Kč bez DPH. 

Vyhlašuje se také veřejná za-
kázka na rekonstrukci a zpev-
nění hradeb hradu. Rozděle-
na je do dvou částí: na rekon-
strukci obvodových opěrných 
zdí a opravu vstupních věži-
ček. Práce by si měly vyžádat 
2,2 mil. Kč  bez DPH. Zahájení 
realizace akce se plánuje v srp-
nu. „Co se týká  rekonstrukce 
hradeb, zakázka je rozdělená 
do etap, jelikož se jedná o ná-
kladnou záležitost. Nové osvět-
lení má rovněž krytí v letošním 
rozpočtu. Stávající zastaralé 
osvětlení, poplatné době, bude 
vyměněno za zcela nové, které 
bude možné ovládat na dálku, 
tak i prostřednictvím centrální-
ho panelu. Budou tak možnosti 
kombinovat například intenzi-
tu, barvy a podobně,“ informo-
val primátor Jan Paparega. 

Divadelní léto léto  
ve hvězdách

Nové osvětlení by mohlo na-
bízet i možnosti pro využití 
v době divadelního léta na Hně-
víně. „Bude se řešit koordinace 
osvětlení ve vztahu k  Divadel-
nímu létu, zda to bude pro po-
třeby divadla možné. Věříme, že 
to přinese kýžený efekt a že bu-

de naše dominanta svítit a dob-
ře vidět ze všech stran,“ doplnil 
primátor. Práce na rekonstruk-
ci hradeb se plánují až na léto. 
Neměly by tedy nijak omezit 
plánované akce, jako jsou červ-
nové slavnosti Edwarda Kelley-
ho  a Divadelní léto. „Vzhledem 
k aktuální situaci však nyní ne-
můžeme předjímat, zda se tyto 
akce plánované na červen usku-

teční. Uvidíme podle vývoje. 
Všude kolem se ruší akce, sou-
těže a další, dokonce i ty, které 
jsou plánované na letní měsí-
ce. Proto i Divadelní léto je za-
tím s velkým otazníkem. Byla by 
ale velká škoda, kdyby se muse-
lo zrušit. Už dnes jsou vstupenky 
téměř vyprodané,“ nastínil pri-
mátor.     

Vlasta ŠOLTYSOVÁ

Nové světlo pro  Hněvín

Na hradě Hněvín bude letos pracovní rušno. Budou se opravovat hradby a instalovat nové osvětlení.

„Smlouva končí společnosti Ju-
nek R letos na konci roku. Dále již 
nechce v této své činnosti na Hně-
víně pokračovat, proto bude mož-
né si tento městský majetek pro-
najmout za standardních podmí-
nek,“ uvedl náměstek primátora 
Marek Hrvol. Už nyní město evi-
duje zájemce. „Zveřejníme záměr 
pronájmu od 1. 1. 2021 a věříme, 
že se přihlásí i další konkurenční 
nabídky,“ doplnil  náměstek. Pri-
oritou bude udržet stávající čin-
nosti, jako je provoz restaurace, 

vyhlídky, zajišťování svateb, ale 
i další služby. „Doposud nebylo 
využití Hněvína úplně promyšle-
né. Nevyužíval se vůbec potenci-
ál hradu. Byli bychom rádi, kdy-
by se to změnilo a podařilo se sem 
přilákat větší pozornost veřejnos-
ti a hrad více ožil,“ dodala Ma-
rek Hrvol. Město také ujišťuje, 
že během převodu Hněvína na 
nového nájemce by nemělo do-
jít k omezení provozu stávajících 
služeb, včetně svateb, restaurace 
ani dalších.                               (sol)

Hledá se nový nájemce hradu
MOST – Letos končí nájemní smlouva  současnému nájemci a pro-
vozovateli hradu Hněvín. Město proto hledá nového provozovatele. 

Součástí nájemní smlouvy je i provoz hradní restaurace. Zde se kona-
jí i svatební hostiny.

EKO mola budou sloužit li-
dem i živočichům, zejména vod-
ním ptákům. „Celkem osm eko-
mol o průměru tří metrů podpoří 
ochranu místního biotopu. Roz-
místěny budou ve  čtyřech loka-
litách u severovýchodních a vý-
chodních svahů jezera asi třicet 
metrů od břehu,“ informoval 

Palivový kombinát Ústí. Další 
plovoucí segmenty budou slou-
žit plavcům mimo hlavní plá-
že. Konkrétně se jedná o lávky 
sloužící pro snazší vstup do hlu-
boké vody a odpočinkové ost-
růvky vzdálené asi padesát met-
rů od břehu. Další prvky jsou ve 
výrobě.                                  (nov)

Na jezeře budou EKO mola 

Jak funguje ve sta-
vu nouze autodrom?

Vzhledem k vyhlá-
šení nouzového sta-
vu vládou kvůli ší-
ření koronaviru (za-
tím do 11. dubna 
2020) je areál mos-
teckého autodro-
mu do odvolání pro 
širokou veřejnost uzavřen. 
Vstup do areálu bude umož-
něn pouze účastníkům kurzů 
na výcvikových plochách poly-
gonu a soukromých akcí na vel-
kém závodním okruhu, jež spl-
ňují podmínky v režimu nouzo-
vého stavu.

V době trvá-
ní nouzového sta-
vu nebude možné 
uspořádat dvě ak-
ce pro veřejnost na 
velkém závodním 
okruhu, definitiv-
ně jsou tak zruše-
ny volné jízdy (tes-
tování) ve středu 

18. března a The Most Auto-
show v sobotu 21. března. Pod-
zimní termín The Most Auto-
show zatím ohrožen není, akce 
by se měla uskutečnit v sobotu 
24. října.

Vzhledem ke skutečnosti, že 
první naší akcí se vstupenka-

mi v prodeji je závodní víkend 
ADAC GT Masters v termí-
nu 15. – 17. května 2020, neu-
míme nyní odhad-
nout, zda se mimo-
řádná opatření bu-
dou vztahovat i na 
ni.

V současné době 
proto prodej vstu-
penek pokraču-
je, termín akce zů-
stává v platnosti. 
S ohledem na vývoj 
situace informa-
ce o tom, zda bude 
nutné termín akce 
přesunout, případ-

ně zrušit, poskytneme s dosta-
tečným předstihem.

(nov)

Otázka pro mluvčího Autodromu Most Jana Foukala

MOST - Jezero Most se připravuje na letošní otevření pro veřejnost.  
V přístavišti už čekají na své umístění první plovoucí ekologická 
mola. 

Při vybavování jezera Most nejrůznějšími atrakcemi a prvky se myslí i 
na živočichy.

Krizová infolinka 
 pro seniory

MOST - Město Most zřídilo krizovou linku na telefonních číslech 476 
448 436 a 735 701 485 určenou pro seniory. 

Tato telefonní čísla slouží k zajištění základních životních potřeb 
seniorů (nákup nezbytných potravin a léků). Cena hovoru je platná 
dle tarifu operátora. „Naším cílem je, aby nejohroženější kategorie, 
tedy senioři, vycházeli v těchto dnech z domu minimálně. Pracovníci 
mosteckého magistrátu na telefonní lince zjistí, jak akutně a co dotyč-
ný potřebuje, například zajištění nákupu a léků. Děkuji všem, že nám 
pomáhají tuto mimořádnou situaci zvládnout,“ zdůrazňuje primátor 
města Mostu Jan Paparega.   

Na krizovou linku se mohou obracet nejen senioři, ale i široká 
veřejnost, která může na lince upozornit na seniory ve svém okolí, 
kteří by mohli potřebovat pomoc. Požadavky budou přijímány od 
18.3.2020 v pracovních dnech včetně soboty od 8 do 11 hodin. Více 
informací na www.mesto-most.cz.                                                 (nov)

KRizové linKy pRo senioRy 
476 448 436 nebo 735 701 485

Obchody od 10 - 12 hodin  
pouze pro seniory

Vláda zakázala od středeční půlnoci z 18. na 19. března vycháze-
ní bez roušky nebo jiné ochrany obličeje.

V prodejnách potravin budou od čtvrtka mezi 10. a 12. hodinou 
smět nakupovat pouze lidé nad 65 let!



Stavební část by si měla vyžá-
dat přes 23 mil. Kč  a audiovizu-
ální technika bezmála 4,5 mil. 
Kč. Kromě stavebních prací je 
součástí rekonstrukce také inte-
riérové vybavení včetně audio- 
vizuální techniky.

Návrh úprav zasedací míst-
nosti byl v únoru  prezentován 
zastupitelům města. „Zakázka se 
vypisuje až nyní, protože se pro-
váděly dodatečné úpravy v  pro-
jektové dokumentaci. Zakom-
ponovaly se do ní podněty, které 
vyplynuly z  veřejného projedná-

ní a po konzultaci s architektem 
města, odbornou veřejností a zá-
stupci stavebního úřadu,“ uve-
dl primátor Jan Paparega. Do-
datečně se  například řešilo, zda 
se v zasedačce zachová kazetový 
strop. Ten zde zůstane. Podstat-
ná debata se strhla i okolo boč-
ních zdí zasedačky, kde je vápe-
nec. „Rozhodli jsme se, že ho po-
necháme  do té výše jak je. Vzali 
jsme v potaz, že se jedná o prvek, 
který prostupuje celou budovou,“ 
informoval primátor. Město ta-
ké řešilo s odbornou firmou, zda 

půjdou umělecká díla restauro-
vat, včetně vápencové zdi. „Je to 
možné a nebude to nejlevnější. 
Zůstane zachován i lustr, který se 
očistí. Z devadesáti procent jsme 
na umělecká díla a prvky akcep-
tovali požadavky veřejnosti,“ do-
plnil první muž města.  Na re-
konstrukci velké zasedací míst-
nosti za dvacet sedm a půl mi-
lionu korun bez DPH město už 
vyhlásilo veřejnou zakázku.

Kde budou zasedat 
zastupitelé?

Rekonstrukční práce by mě-
ly začít  na jaře. „Dubnové za-
stupitelstvo se ještě sejde ve stá-
vající zasedačce. Počítáme se za-
sedáním zastupitelstva i při  za-

vedených opatřeních ohledně 
koronaviru. Zastupitelstvo je vr-
cholný orgán obce, který je kom-
petentní, aby přijímal usnesení. 
Stejně tak jako zasedá Poslanecká 
sněmovna a další orgány. Zastu-
pitelstvo by se tedy mělo uskuteč-
nit,“ je přesvědčený Jan Papare-
ga.  Zasedání zastupitelů je v plá-
nu ještě v červnu, v září, listopa-
du a prosinci. „V náhradních 
prostorách hotelu Cascade jsou 
v plánu zasedání v červnu a v zá-
ří. Listopadové zastupitelstvo by 
se už mělo odehrávat v  nově re-
konstruované zasedačce. Prosin-
cové zde již bude určitě,“ dodal 
primátor. Zasedání Zastupitel-
stva města Mostu v náhradních 
prostorách nebude probíhat on-
-line.                                        (sol) 
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VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
 (přihlášky do 16. března 2020 – 12.00 hodin)

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK
 (přihlášky do 16. března 2020 – 12.00 hodin)

PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
(nástup možný ihned)

VŠEOBECNÁ SESTRA
(nástup možný ihned)

Vyhlašuje výběrová řízení na tyto pozice: 

Více informací na stránkách MSSS v Mostě - p. o.   msss-most.cz/kariera/volna-pracovni-mista

Kontakt – personální oddělení
Lýdia Pavlicová, telefon: 476 768 851, e-mail: pavlicova@msss-most.cz

Dagmar Zemková, Dis., telefon: 476 768 851, e-mail: zemkova@msss-most.cz

Magistrátní zasedačka jako „ze škatulky“
MOST – Zasedací místnost na mosteckém magistrátu ve čtvrtém pa-
tře projde náročnou rekonstrukcí. Vyžádá si 27 milionů korun. Jed-
ná se o jednu z nejnákladnějších investic letošního roku.   

Veřejnost požadovala zachovat lustr a některé dobové prvky. Magistrát 
vyhověl a nechá je restaurovat.

Mytí atypického lustru bude asi oříšek.

„Úspěšná komedie Host (L'In-
vité) úspěšného francouzského 
dramatika, scenáristy a režiséra 
Davida Pharao měla premiéru 
v Paříži v roce 2003 a inscenace 
byla ve čtyřech kategoriích nomi-
nována na Molièrovu cenu, včet-
ně ceny za nejlepší hru. Hrála se 
od té chvíle po celé Evropě a díky 
překladu Jiřího Žáka se tato vy-
nikající situační komedie dostá-
vá i na česká jeviště,“ říká dra-
maturg městského divadla Mi-
chal Pětík. 

O čem hra Host je?
Představte si, že je vám pade-

sát, jste nezaměstnaní a více než 
tři roky hledáte práci. Navíc se 

považujete za odborníka v da-
ném oboru a váš neúspěch jen 
umocňuje vaši frustraci. Od-
povíte na každý alespoň tro-
chu slušný inzerát, absolvuje-
te spoustu pohovorů, při nichž 
vám o dvacet let mladší perso-
nalista s arogantním úsměvem 
oznámí množství variací na vě-
tu: „Tak já si nemyslím, že se 
na danou pozici hodíte.“ A pak, 
znenadání, jako by na vašich 
unavených ramenou konečně 
spočinuly dlaně laskavé bohy-
ně Fortuny, ocitnete se mezi po-
sledními kandidáty na vedou-
cí post ve firmě, která nejenže 
působí ve vašem oboru, ale do-
konce vám nabízí specializaci, 
na niž jste odborník; spása je na 

dosah. Vaši radost by snad moh-
la zkazit jediná věc. Tak trochu 
nedopatřením jste totiž souhla-
sili s tím, aby ředitel mezirezort-
ních vztahů (ať už to znamená 
cokoliv) přišel k  vám domů na 
večeři. A tam se teprve rozhod-
ne, jestli tu práci dostanete.

Je tu však problém. Navzdo-
ry zimě ve vašem bytě nefungu-
je topení, neboť když je zapnuté, 
tak protéká, vaše žena naneštěs-
tí neumí vařit a váš byt vypadá – 
no, jemně řečeno poněkud sta-
rosvětsky… 

Bohudík máte zkušeného 
a světem protřelého souseda, 
který všechno dokáže vyřešit. 
Nebo ne?

(nov)

Host v mosteckém divadle
Těšte se na dávku zábavy

MOST – Mostecká činohra zkouší komedii HOST z pera úspěšného francouzského dramatika, scenáristy 
a režiséra Davida Pharao. Na Velké scéně se diváci se mohou těšit na skvělou souhru Jiřího Krause, Mi-
chaely Krausové, Jakuba Dostála, Lukáše Kofroně a Jana Beneše. 

Premiéra, která se měla konat 
v 27. března, se (zatím) překlá-
dá na 8. května od 19.30 hodin.

Vstupenky lze vrátit
MOST - V souvislosti s  nouzovým stavem v celé republice bylo rov-
něž Městské divadlo v Mostě nuceno zrušit plánovaná představení. 
Co nyní se zakoupenými vstupenkami?

Zakoupené vstupenky na neuskutečněná představení bude mož-
né vyměnit či vrátit ve lhůtě 14 dní po ukončení platnosti opatření 
vydáných vládou. V případě jakýchkoliv dotazů je možné poklad-
nu divadla kontaktovat telefonicky, či e-mailem: 777 313 298, 777 
313 390, propagace@divadlo-most.cz.                                             (nov)

Městská policie zavřela
služebnu pro veřejnost

MOST - Městská policie Most v souvis-
losti s opatřeními proti šíření korona-
viru Covid 19 uzavřela v pondělí pro 
veřejnost služebnu městské policie 
do odvolání. 

„Přestupcům přijde rozhodnutí 
o uložené pokutě domů poštou a tu bu-
dou moci zaplatit z domova příkazem 
k úhradě. Tyto komplikace mě mrzí, 
ale chceme přispět k utlumení pohy-
bu lidí ve městě a zabránit šíření ná-
kazy. Chtěl bych také požádat občany, 
aby vždy zvážili závažnost oznámení 
na linku 156. Doporučujeme oznamovat takové události, při kterých 
dochází k ohrožení zdraví a života osob nebo hrozí škoda na majet-
ku,“ uvedl ředitel městské policie Jaroslav Hrvol.

Funguje speciální tlinka Městské policie Most pro neslyšící ne-
bo komunikaci v ohrožení prostřednictvím SMS:  734 417 235. Ve 
zprávě uveďte svéjméno a příjmení, adresu místa události, popis 
události a případně  její závažnost. Pro informace o přestupcích se 
mohou občané, kteří obdrželi Výzvu pro řidiče – oznámení o do-
pravním přestupku, obrátit na infolinku 476 448 709, ve všední dny 
od 8 do 13 hodin.                                                                             (nov)

Divadlo sice nehraje, ale o propadlé vstupenky diváci nepřijdou.

Palec nahoru
Palec nahoru si 

zaslouží obchody 
a supermarkety  kte-
ré  klasické rohlíky 
nasáčkovaly, chleba  a pečivo za-
balily a eliminovaly tak jejich ne-
hygienické osahávání arogantní-
mi a bezohlednými zákazníky!

Palec dolů
Pro obchody 

a supermarkety, kte-
ré i přes vládní dopo-
ručení a riziko náka-
zy stále nepochopily, že vystavo-
vat hromadu nebalených rohlí-
ků „šmatalům“ bez hygienických 
rukavic a mnohdy i bez roušek je 
nebezpečné pro všechny. Napří-
klad mostecké Tesco z místního 
rozhlasu nabádá všechny k do-
držování hygienických opatře-
ní, přičemž by si především ten-
to obchod měl zamést před vlast-
ním prahem. Obrázek odkryté 
haldy rohlíků (vyfocených tuto 
středu) opravdu není vtip!    (red)



Do odvolání z důvodu uza-
vření škol zrušil autobusové lin-
ky číslo 50, 51, 53 v Mostě a číslo 
60 v Litvínově. Dále byla zruše-
na linka číslo 18 v Mostě a posi-
lové školní spoje na linkách čís-
lo 17 a 20 v Mostě.

 „Městská hromadná doprava 
funguje až na zrušené školní linky 
bez omezení. Rozhodně nechceme 
přistupovat k redukci linek, proto-
že by to zhoršilo stav. Je lepší, když 
jezdí vozidla MHD prázdnější než 
přeplněná,“ uvedl na tiskové kon-
ferenci primátor Jan Paparega.  

Vozidla dopravního podniku 
se pravidelně a častěji čistí, a to 
speciálními prostředky. „Vnitřky 
tramvají, autobusů a sanitek den-
ně myjeme. Přidali jsme i účinné 
antimikrobiotikum v podobě ozo-

nového vyvíječe,“ vysvětlil ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunovský. 
Tyto přístroje mají oxidační úči-
nek a dokážou také zneškodnit 
plísně a kvasinky. „Navíc ozon 
čistí vzduch a dokáže elimino-
vat i případný zápach z vnitřního 
prostoru vozidel. Umí také rych-
le zabít mikroorganismy jako vi-
ry, bakterie, spóry, parazity i pr-
voky,“ doplnil ředitel. Přístroje 
jsou k dispozici v provozovnách 
v Mostě i v Litvínově a zaměst-
nanci byli již proškoleni, jak vy-
víječe ozónu správně a bezpeč-
ně používat.  Manipulace s vy-
víječem ozonu není složitá, jde 
o přístroj napájený 220/240 V, 
který váží zhruba 2,5 kilogramu. 
„Přístroj se umístí do interiéru 

vozidla, které se poté 
uzavře a vyvíječ ozonu 
se spustí. Pracuje při-
bližně hodinu a po vy-
pnutí přístroje je nutné 
vnitřek vozu důkladně 
vyvětrat,“ dodal ředi-
tel. O vyvíječe ozónu 
projevilo zájem i měs-
to Most.   

Dopravní pod-
nik také používá pro-
středky pro čištění 
a dezinfekci ploch, je-
jichž prostřednictvím 
se také likvidují cho-
roboplodné zárod-
ky, bakterie, viry, plís-
ně a dezinfikují klima-
tizace. „Rozšířili jsme 
naše desinfekční vy-
bavení o rozprašova-
cí plošnou desinfek-
ci,“ doplnil dále ředitel 
Dunovský.                                            

  (sol)
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Z Rady města Mostu

Dopravní podnik měst Mostu a litvínova až do odvolání: 
 � neposKyTUJe služby externím zákazníkům – servisní služby, opravy, mytí vozidel a tankování 
 � RUŠÍ zájezdy do zahraniční a nepřijímá objednávky na nové zakázky
 � zRUŠil tzv. poptávkové otevírání dveří – cestující nebudou volit otevírání dveří, budou otevírány automaticky 

všechny dveře; dojde tak k větrání vozů, k minimalizaci kontaktních míst, zvýšení hygieny 
 � zRUŠil prodej jízdenek u řidiče ve všech tramvajových vozidlech, kde jsou umístěny mincovní automaty
 � ŽÁDÁ cestující, aby v rámci zvýšení hygienických opatření v autobusech upřednostnili odbavení čipovými kartami 

a minimalizovali tak hotovostní platby  

SERVIS SPOTŘEBNÍ 
ELEKTRONIKY
Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové 
ovladače. Servis audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače, 
přehrávače, gramofony a další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK.

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

Komunikace opraví
technické služby

MOST - Radní schválili zakázku na údržbu místních komunikací 
s Technickými službami města Mostu, a to za bezmála 47 milionů 
korun včetně DPH.

 Jedná se o běžné opravy, které realizuje město každoročně. „Na 
tyto opravy vyčleňujeme obvykle kolem 50 až 55 milionů korun.  
Částku na opravy komunikací jsme posílili ještě o nevyčerpané pro-
středky ze zimní údržby, a to zhruba kolem tří až čtyř milionů ko-
run. Další prostředky si vyžádají dodělávky v ulici Talicha a také pří-
pady, kdy bude investiční akce spojena s akcí společnosti SVS. Celkově 
budou prostředky na opravy komunikací a chodníků, a to včetně tří-
dy Budovatelů oscilovat na částce sto milionů korun,“ uvedl k finan-
cování oprav místních komunikací primátor Jan Paparega.       (sol)

Ve sportovní hale 
bude nové osvětlení

MOST – Rekonstruovat se bude osvětlení malé a velké haly ve Spor-
tovní hale Most. 

„Stávající osvětlení malé a velké haly se doplní tak, aby svítidla vy-
hověla požadavkům pro pořádání zápasů ligy, soutěží EHF a  vyhově-
la potřebám televizních přenosů. Vzhledem k použití LED technolo-
gií dojde též ke snížení celkové spotřeby svítidel,“ informovala mluvčí 
mosteckého magistrátu Klára Vydrová. Předpokládaná hodnota ve-
řejné zakázky je 2,4 mil. Kč bez DPH.                                             (sol)

MOSTECKO – Mostecké koleje 
budou brzy brázdit celkem tři 
nové nízkopodlažní tramvaje 
EVO 2. Lidé tak mohou cestovat 
v mnohem vyšším komfortu. Do 
budoucna by k nim měly přibýt 
ještě další tři.  

Na mosteckých kolejích už 
jsou dvě dvoučlánkové tramva-
je EVO 2 z produkce společnos-
ti PRAGOIMEX v barvách Do-
pravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova. Rozšířily tak 
flotilu nízkopodlažních dráž-
ních vozidel mosteckého do-
pravce. „Nové dvoučlánkové 
tramvaje dostaly evidenční čís-
la 320, 321 a 322,“ řekl Dani-
el Dunovský, ředitel Dopravní-
ho podniku měst Mostu a Lit-
vínova.  „V tomto roce máme již 
jistou dodávku celkem pěti těch-
to dvoučlánkových tramvají, do-
davatele další tramvaje musíme 
teprve vysoutěžit,“ dodal Da-
niel Dunovský. I druhá a tře-
tí tramvaj EVO 2 byly poříze-

né z Integrovaného regionál-
ního operačního programu - 
z integrované územní investice 
ITI ústecko-chomutovské aglo-
merace s dotací ve výši 85 pro-
cent. „V této výzvě jsme pořídi-
li celkem tři vozidla v délce do 25 
metrů pro městský a příměstský 
provoz,“ uvedl dále ředitel do-
pravního podniku s tím, že do-
pravce má již jistou dodávku 
dalších dvou těchto dvoučlán-
kových tramvají. Dodavatel šes-

té tramvaje se bude nyní soutě-
žit. 

Nové tramvaje splňují poža-
davky na veškerý komfort ces-
tujících. Všechny jsou nízko-
podlažní, plně klimatizované 
a s wi-fi připojením. „Všechny 
nové tramvaje by měly pokrýt 
naši celodenní výpravu vozidel. 
K nim lze počítat i dvě nízkopod-
lažní tramvaje VARIO, které by-
ly pořízeny v předchozích letech 
a patří také mezi naše nejmoder-

nější a plně vybavená vozidla,“ 
připomněl ještě ředitel doprav-
ního podniku. V současné do-
bě disponuje dopravní podnik 
celkem 50 tramvajemi, z nichž 
devět je nejmodernějších a pl-
ně vybavených včetně bezbari-
érového přístupu. Zbylé tram-
vaje se budou postupně nahra-
zovat. Jedna z tramvají typu T3 
byla také předělaná na novější, 
typu VARIO.  

(sol)

Nové nízkopodlažní  
tramvaje rozšířily flotilu

Na mostecké koleje vyjely v uplynulých dnech další dvě dvoučlánkové tramvaje EVO 2. Nové tramvaje splňují 
požadavky na veškerý komfort cestujících.

MHD na MOSTECKU BEZ OMEZENÍ
Dopravní podnik dezinfikuje vozy častěji, využívá i „horkou“  

novinku – ozónové čističe

Vozidla dopravního podniku se pravidelně 
a častěji čistí, a to speciálními prostředky. 
„Přidali jsme i účinné antimikrobiotikum 
v  podobě ozonového vyvíječe,“ říká ředi-
tel dopravního podniku Daniel Dunovský 
(na snímku).

Kolumbární okénka  
se rozrostou 

MOST – Na Kostelním hřbi-
tově bude pokračovat 4. etapa 
výstavby  kolumbárních zdí. . 
Postaví se 5 zdí a 3  stožáry ve-
řejného osvětlení v areálu hřbi-
tova. Předpokládaná hodnota 
přesahuje 2,3 mil. Kč bez DPH. 
Zakázku provedou Technické 
služby Most.  

Oprava střech
MOST – Radní schválili ně-

kolik veřejných zakázek na 
opravy střech u svých objek-
tů. Jednou z nich bude zateple-

ní střechy pavilonu „C“ 18. ZŠ 
v ulici Okružní za 1,7 mil. Kč 
bez DPH.  Dále zakázka na re-
konstrukci střechy v ZUŠ Mos-
kevská na jednom z  jejích pa-
vilónů, a to za 1,2 mil. Kč bez 
DPH. 

Sazenice na  
obnovu lesů

MOST – Radní schválili za-
kázku na dodávku sazenic pro 
obnovu Krušných hor společ-
nosti DENDRIA s. r. o. za  ví-
ce než 1 mil. KČ bez DPH. Pro 
letošek je plánována výsadba  
57 060 sazenic smrku ztepilé-

ho, 55 030 sazenic buku lesní-
ho a 720 sazenic olše šedé.

Školy se zaměří  
na jazyk a přírodu 

MOST – 4. ZŠ v Mostě v ulici 
Václava Talicha se zapojí do pro-
jektu z programu Erasmus+. Pro-
jektu se zúčastní pět učitelů. Měli 
by zlepšit svoji jazykovou vybave-
nost a získat a osvojit si nové mo-
derní výukové metody zacílené 
především na mladší žáky. 1. ZŠ 
v ulici Svážná se zapojí do projek-
tu Národního programu Životní 
prostředí, který škola předfinan-
cuje ze svého rezervního fondu. 

Cílem výzvy je rozvoj environ-
mentálního vzdělávání a výcho-
vy u předškolních dětí a žáků ZŠ 
a SŠ s vyšším využíváním kontak-
tu s přírodním prostředím.

Chodníky  
v pětistovkách

MOST – Do opravy chod-
níků mezi bloky 520, 514 a 504  
se pustí společnost Technic-
ké služby města Mostu. Ve-
řejná zakázka zahrnuje opra-
vu chodníků a schodišť z beto-
nové skladebné dlažby o ploše  
1 906 m2 za více než 5 mil. Kč 
včetně DPH.                        (sol) 

MOSTECKO – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova neomezuje 
provoz MHD kromě již zrušených školních spojů. Přistoupil ale ke zvý-
šené hygieně vozidel podpořené i novinkami. Například čištění ozó-
novým generátorem.   

Nepojede ani 
Taxík Maxík

MOST/LITVÍNOV - Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova zavedl 
další opatření proti možnému šíření koronaviru.

Platí zákaz vstupu cizích osob do provozoven (Most, Litvínov), 
tj. osobám, které nejsou zaměstnanci DOPRAVNÍHO PODNIKU 
měst Mostu a Litvínova.

Do odvolání NEBUDE POSKYTOVÁNA služba Taxík Maxík
Do odvolání NEBUDE provozována AUTOŠKOLA (školení)
V souvislosti s omezením hotovostního prodeje ve vozech si mo-

hou cestující od pondělí  ZDARMA pořídit přenosnou čipovou 
kartu s minimálním dobitím elektronického jízdného ve výši 50 Kč.  
Karta se bude vydávat v předprodejních a informačních kancelá-
řích zdarma bez žádosti a nebude vázána jen na jednu osobu (pře-
nosná čipová karta)

Ve všech autobusech MHD byl také do odvolání ZRUŠEN nástup 
a výstup předními dveřmi včetně zabránění vstupu k řidiči páskou 
u první řady sedadel v autobuse.                                                    (nov)

most@most.diakonie.cz | www.most.diakonie.cz
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V  posledních 
dnech zaregistro-
vala městská po-
licie několik po-
rušení vládního 
nařízení o stavu 
nouze. Přitom je-
ho dodržování 
má ochránit mos-
tecké občany a ze-
jména zranitelné 
osoby, jako jsou 
senioři a dlouho-
době nemocní, od nekontro-
lovatelného šíření nákazy CO-
VID-19. Takové osoby má vět-
šina z  nás v  rodině nebo mezi 
blízkými přáteli.

„Je to pro všechny nová situ-
ace a samozřejmě velmi omezu-
jící a velmi nepříjemná. Vlád-
ní nařízení ale mají smysl a chtěl 
bych mostecké občany i podni-

katele vyzvat k je-
jich respektová-
ní. Ve dvou pří-
padech jsme v po-
sledních dnech bo-
hužel zjistili poru-
šení nařízení uza-
vření provozov-
ny restaurace, kde 
se nacházela vět-
ší skupina osob. 
Restaurace by-
ly na základě vý-

zvy strážníků okamžitě uzavřeny 
a události jsme oznámili správ-
nímu orgánu. V těchto situacích 
nemohou provozovatelé restau-
rací v  žádném případě počítat 
s řešením domluvou,“ upozornil 
Jaroslav Hrvol, ředitel Městské 
policie Most.

Strážníci také od pondě-
lí 16. března řešili několik pří-

padů porušení nařízení ve sta-
vu nouze, kdy je zakázán vol-
ný pohyb osob s výjimkou cest 
do zaměstnání, do zdravotnic-
kých zařízení, za rodinou a dal-
ších nezbytných cest. Povoleny 
jsou procházky v přírodě, ale ne 
shlukování osob a ani dětí na 
veřejném prostranství ve městě. 
Za dodržování vládního naří-
zení u dětí samozřejmě zodpo-
vídá zákonný zástupce. „Na ve-
řejném prostranství si hrály dě-
ti s  míčem, skupinu deseti dětí 
jsme vykazovali od večerky, dal-
ší skupinku z hřiště, několik do-
spělých osob postávalo s  pivem 
před občerstvením a nedodržo-
vali nařízený odstup a tak dá-
le. V  těchto případech strážníci 
zatím domlouvali, ale v případě 
neuposlechnutí výzvy strážníků 
k  odchodu domů máme oporu 
v  zákoně, aby přišly sankce. To 
samé v  případě, že budeme ně-
koho, včetně dětí, upozorňovat 
opakovaně,“ vysvětluje ředitel 
Jaroslav Hrvol.

Šíření nemoci COVID-19 
může být posuzováno jako trest-
ný čin. Vzhledem k tomu, že do-
spělí a zejména děti nemusejí 
mít příznaky nemoci před jejím 
propuknutím, a přesto mohou 
koronavirus přenášet, neměli by 
se proto zdržovat ve skupinách 
na veřejném prostranství, kde 
mohou přijít do kontaktu s jiný-
mi osobami. „Rozhodně to bude-
me hlídat, na to bych chtěl upo-
zornit. Jsou to ale ojedinělé pří-
pady a vnímáme, že většina lidí 
z Mostu je rozumná a zodpověd-
ná k  ostatním, a nařízení dodr-
žuje. Těmto lidem bych chtěl po-
děkovat. Dále bych chtěl obča-
ny Mostu požádat o nošení rou-
šek nebo jiné provizorní ochrany 
nosu a úst na veřejném prostran-
ství. Připomínám, že v MHD to 
je od 17. března povinnost a bu-
deme to hlídat. Důležité je také 
dodržování bezpečné vzdálenos-
ti od jiných osob, a to i při jed-
nání se strážníky. My je potře-
bujeme ve službě a nemohou být 
v karanténě nebo nemocní. Je to 
ohleduplné a musíme v současné 
době dělat všichni společně vše, 
co půjde. Nerespektovat nařízení 
v  této situaci rozhodně není hr-
dinství, spíš naopak,“ doplnil Ja-
roslav Hrvol.                         (nov)

Ředitel městské policie nabádá mostecké občany
Dodržujte vládní nařízení o stavu nouze v Mostě  
V nouzovém stavu hrozí mnohem přísnější sankce za trestné činy – za krádeže nebo šíření nemoci!

MOST - Ředitel Městské policie Most vyzývá občany města k dodr-
žování vládního nařízení o stavu nouze v Mostě. V  nouzovém sta-
vu hrozí mnohem přísnější sankce za trestné činy, například kráde-
že nebo šíření nemoci

Vyhlášení nouzového stavu má výrazné dopady i v trestněprávní rovině. U některých 
trestných činů je možné použít přísnější trestní sazby. Týká se to zejména trestných či-
nů šíření nakažlivé lidské nemoci, krádež, zpronevěra, podvod, lichva nebo šíření po-
plašné zprávy!

„Naší ambicí je v  horizon-
tu několika let chemickou ces-
tou recyklovat odpadní mate-
riály nejen z nejbližšího okolí, 
ale pravděpodobně z celé Čes-
ké republiky a případně i dal-
ších koutů střední a východní 
Evropy,“ řekl  člen představen-
stva skupiny Unipetrol Tomáš 
Herink. Náklady na výzkumný 
projekt s názvem PYREKOL, 
do kterého se vedle Unipetrolu 
zapojila také Vysoká škola che-
micko-technologická v  Praze 
a Unipetrol výzkumně-vzdělá-
vací centrum, činí 71,7 milionů 
korun. Technologická agentura 
České republiky přispěla část-
kou ve výši 50,2 milionů ko-
run v rámci dotačního progra-
mu TREND. Vlastní investice 
do pyrolýzní technologie ve vý-
ši 18 milionů korun je pak nad 
rámec projektu PYREKOL ře-

šena Unipetrolem s podporou 
Ministerstva průmyslu a ob-
chodu v  rámci programu Pod-
nikání a inovace pro konkuren-
ceschopnost.

V  České republice je po-
dle Ministerstva průmyslu 
a obchodu jednou ročně vy-
produkováno více jak 400 ti-
síc tun plastových odpadů. 
Z uvedeného množství plas-
tového odpadu je zhruba  
37 % využito pro materiálo-
vou recyklaci a 18 % využi-
to energeticky, tj. pro výrobu 
tepla nebo elektrické energie. 
Zbytek plastového odpadu, asi  
45 %, se energeticky nevyužívá 
ani nerecykluje. Unipetrol, je-
den z  největších výrobců plas-
tových prvoproduktů v  Čes-
ké republice, nyní začíná zkou-
mat jak tento plastový odpad 
znovu využít.  „Aktivně hledá-

me cesty jak využít principy cir-
kulární ekonomiky ve výrobě 
a chemická recyklace využívají-
cí principy termického rozkladu 
je jednou z  nich. Cílem projek-
tu je úspěšně vyvinout funkční 
technologii opětovného využití 

odpadních plastů a pryže z od-
padních pneumatik v petroche-
mickém průmyslu, čímž dojde 
k efektivnějšímu využití stávají-
cího plastového odpadu a ke sní-
žení uhlíkové stopy,“ řekl Tomáš 
Herink.                                (nov)

Unipetrol chce recyklovat plasty 

Pyrolýza, nebo-li termický rozklad materiálu za vysokých teplot, před-
stavuje nejzajímavější technologii zpracování odpadních plastů. „Bu-
deme především testovat různé typy vstupních surovin, jednodruhové 
odpadní plasty i směsné typy plastů. Chceme zjistit, jaký vliv mají zá-
kladní parametry těchto materiálů na výtěžnost a kvalitu finálního pro-
duktu,“ říká Jiří Hájek, ředitel Unipetrol výzkumně-vzdělávacího cent-
ra.Využití výstupních produktů z pyrolýzy odpadních plastů napomůže 
k plnění očekávaných cílů zavazující producenty plastových výrobků k 
povinnému využívání  odpadních surovin v rámci EU.

MOST - Unipetrol postaví ve svém závodě v Litvínově testovací py-
rolýzní jednotku na zpracování odpadních plastů. V ní bude v násle-
dujících třech letech zkoumat chemickou recyklaci plastů a možnost 
její implementace do standardní výroby. 

Finanční úřad funguje 
pouze přes podatelny  

Ruší plánované dosud  
nezrealizované výjezdy do obcí

MOST - Finanční úřad pro Ús-
tecký kraj zrušil plánované 
výjezdy do obcí. Zrušené jsou 
i původně ohlášené rozšířené 
úřední hodiny územních pra-
covišť, plánované na období 
23. 3. – 1. 4.

Zavřené jsou i daňové po-
kladny územních pracovišť. 
Pro výběr daní v hotovos-
ti zůstává v rámci Ústeckého kraje otevřena pouze jedna daňová po-
kladna, a to v Ústí nad Labem, v Dlouhé ulici 3359 v Ústí nad Labem. 
Pokladní hodiny územních pracovišť budou přístupná pro veřejnost 
v pondělí od 8 do 11 hodin a ve středu od 8 do 11 hodin. Kontakt s ve-
řejností probíhá pouze v prostorách podatelen. Aktuální informace 
a podrobnosti k provozu poskytují podatelny jednotlivých územních 
pracovišť. Telefonní spojení jsou dostupná na internetové stránce fi-
nanční správy, v části finanční úřady. Informace ke konkrétní daňové 
problematice lze získat na telefonním čísle 475 252 111.

Finanční úřad pro Ústecký kraj doporučuje ke komunikaci se správ-
cem daně dálkové formy komunikace a vyzývá občany, aby s ním řešili 
všechny záležitosti primárně TELEFONICKY, nikoliv osobně.   (nov)

Územní pracoviště Finančního úřadu v Mostě  
476 135 111

Do konce března se nesoudí
MOST - Okresní soud v Mostě  
odročil naneurčito všechna 
soudní jednání nařízená do 
30. března.

Uzavřeno je infocentrum 
soudu.  To znamená, že ne-
ní možné nahlížení do spi-
sů, neprovádí se sepisy návr-
hů a nejsou přijímány platby v pokladně soudu. Podání lze zasílat 
elektronicky či poštou písemně – poštou na adrese: Okresní soud 
v Mostě, Moskevská 2, 434 74 Most; e-mailem – na e-mailové ad-
rese podatelna@osoud.mst.justice.cz; nebo prostřednictvím datové 
schránky: bueabp5.                                                                                      (nov)

Konto našeho srdce s Women for  
Women podpořilo mladého Tadeáše

LITVÍNOV – Charitativní projekt Konto našeho srdce HC Verva Lit-
vínov opět pomáhal. Tentokrát nadace splnila sen desetiletému Ta-
deášovi. 

Tadeáš je nejmladším synem klientky spolku Women for Women, 
který pomáhá samoživitelkám v tíživé životní situaci. Rodina byla 
dlouhodobě vystavena domácímu násilí a po odchodu od násilní-
ka ještě byli vystaveni několikaletému stalkingu. Tadeášovi je 10 let 
a přes vše, co si protrpěl, má veselou povahu a skvělý přístup k živo-
tu. Především pro odreagování od všech nehezkých zážitků z minu-
losti si vybral skateboard, který mu může pomoci zapomenout a je 
jakousi lepší inkluzí mezi své vrstevníky. „Protože si skateboard ma-
minka nemůže finančně dovolit, obrátil se na nás partner Women for 
Women s žádostí o pomoc. Rozhodli jsme se , že podpoříme mladého 
Tadeáše a jeho nedosažitelný sen splníme. Tadeáš slíbil, že nám bude 
posílat fotografie a videa na kterých předvede nové triky, prostě vše, co 
se naučí. Skateboard v černožlutých barvách za klub předal útočník 
František Gerhát, který hned i zapózoval s Tadeášem. Jedeme v tom 
spolu!“ komentovali garanti konta.                                                (nov)

Pošta v Tescu 
mění provozní hodiny

MOST – Česká pošta dočasně změnila hodiny pro veřejnost provo-
zovny České pošty Most 6 v Tescu.

Rozsah hodin pro veřejnost bude omezen na nezbytně nutnou 
dobu ve dnech od 16. až do 31. března  z provozních důvodů. (nov)

UpRavenÁ oTevÍRacÍ Doba
pondělí až pátek  od 8 do  16 hodin
sobota a neděle od 9 do 14 hodin

V odběrových místech  bu-
dou zdravotníci provádět indi-
kovaným pacientům, kteří mo-
hou přijet i autem, odběr pro 
test na nákazu virem SARS-
CoV-2. Odběrová místa budou 
každý den v  provozu od 8 do 
16 hodin.   „Odhadovaná kapa-
cita je přibližně dvacet pacien-
tů za hodinu. Musíme upozornit, 
že zdravotníci budou vyšetřovat 
pouze nemocné odeslané do od-
běrového místa Krajskou hygi-
enickou stanicí Ústeckého kra-
je,“  uvedl náměstek pro řízení 
zdravotní péče Krajské zdravot-
ní  Aleš Chodacki.

Odběrová místa:
 �Nemocnice Most,   J. E. Pur-

kyně 270, plocha vedle pavilo-
nu „A“

 �Nemocnice Děčín, - U Ne-
mocnice 1, plocha u pavilonu 
„J“

 �Masarykova nemocnice v Ús-
tí nad Labem, Sociální péče 
3316/12A,  parkoviště u pavilo-
nu „O“

 �Nemocnice Teplice, Du-
chcovská 53, plocha u pavilonu 
nových operačních sálů, vjezd 
z ulice Anglická

 �Nemocnice Chomutov, Ko-
chova 1185, plocha za pavilo-

nem „D“, vjezd z  ulice Beetho-
venova

V  ústecké Masarykově ne-
mocnici navíc bude před pavilo-

nem „B“ triážový stan, ve kterém 
zdravotníci roztřídí pacienty mí-
řící s  akutními potížemi na ur-
gentní příjem Emergency. (nov)

Krajská zdravotní otevřela  
odběrové místo i v Mostě

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní   otevřela ve svých nemocnicích 
v Mostě, Děčíně, Ústí nad Labem, Teplicích a Chomutově od čtvrtka 
19. března odběrová místa. 



MOST - Tradiční akce The Most 
AUTOSHOW, která měla v sobo-
tu 21. března zahájit novou se-
zonu mosteckého autodromu, 
se neuskuteční. Na neurčito se 
tak odkládá i zahájení šesté-
ho ročníku oblíbené soutěže 
amatérských jezdců na velkém 
závodním okruhu The Most 
Challenge. Autoshow však na-
hradí ve stejný den testování 
pro omezený počet účastníků. 

Důvodem opatření je naříze-
ní Bezpečnostní rady státu za-
kazující pořádání kulturních, 
sportovních a společenských 
akcí s  předpokládanou účastí 
100 a více lidí. „Volné jízdy po 
dráze umožníme fanouškům, 
kteří si zakoupili místa v  bo-
xech, a také dalším zájemcům 
o jízdu ve vlastním voze tak, 
aby se na autodromu včetně za-
městnanců nepohybovalo více 
než 100 osob. Diváky, bohužel, 
do areálu pustit nemůžeme,“ 
vysvětlila obchodní a marke-
tingová ředitelka společnosti 

AUTODROM MOST Jana Svo-
bodová.

Zájemci o testování se musí 
předem hlásit na e-mailové ad-
rese rosenkranzova@autodrom-
-most.cz. „Je třeba si uvědomit, 
že volné jízdy jsou kapacitně ome-
zené. Kdo se tedy nezaregistruje 
včas, bude mít smůlu. Organizá-

toři umožní vjezd do areálu au-
todromu pouze 35 vozům s  ma-
ximálně dvoučlennou posádkou,“ 
upozornila Jana Svobodová.

Testování je rozděleno na do-
polední a odpolední část. Od 9 
do 13 hodin, respektive od 14 do 
18 hodin si tak řidiči mohou vy-
zkoušet nedávno položený as-

falt velkého závodního okruhu. 
„Účastník volných jízd po dráze 
zaplatí za dopoledne či odpoled-
ne paušální částku 2  500 korun, 
zájemci o celodenní ježdění si tak 
připraví 5 000 korun. Jedna jízda 
trvá 15 minut, pořadatelé vpus-
tí na dráhu vždy nejvíce deset vo-
zů,“ upřesnila ředitelka.      (nov)

Autoshow kvůli nařízení Bezpečnostní  
rady státu mění svůj koncept

Do běžného režimu se autoshow s velkou pravděpodobností vrátí opět na podzim tohoto roku, kdy je akce pro 
fanoušky a návštěvníky koncipována jako rozloučení se sezonou.

Na základě epidemické situ-
ace týkající se nákazy korona-
virem (COVID-19) si vám do-
volujeme oznámit následující 
opatření: 

S platností od 12. 3.  nemo-
hou osoby, které navštívily 
Itálii, darovat krev ani krevní 
složky po dobu 28 dní po ná-
vratu.

S platností od 12. 3. při 
kontaktu s osobou, které byla 
nařízena karanténa (ať z dů-
vodu návratu z jakékoliv ze-
mě nebo z důvodu kontaktu 

s infikovanou osobou), nelze 
darovat následujících 14 dnů 
po tomto kontaktu.

Protože nelze vyloučit zařa-
zení dalších zemí či opatření, 
prosíme, sledujte nadále strán-
ky transfuzních oddělení, kde 
budou informace doplňovány 
podle aktuální situace.

V případě počínajících pří-
znaků virózy, nachlazení, su-
chého kašle apod. odběr radě-
ji odložte.

Děkujeme za pochopení.
Krajská zdravotní

Oznámení Krajské zdravotní pro dárce krve

MOST – V ulici Bratří Čapků 
v Mostě,  v  lokalitě na Zahraža-
nech, se plánuje rekonstrukce 
letitého poruchového vodovo-
du a nevyhovující kanalizace. 
Opravy se dotknou 150 napoje-
ných obyvatel.

Litinový vodovodní řad v té-
to lokalitě byl zprovozněn v ro-
ce 1950. „Řad je dožilý, s narůs-
tajícím počtem poruch,“ potvrdil 
Jiří Hladík, mluvčí Severočes-
ké vodárenské společnosti, kte-
rá rekonstrukci zajišťuje. Poblíž 
vodovodu se nachází i kanaliza-
ce. „Kanalizace pochází z roku 
1960. Kamerová prohlídka pro-
kázala, že potrubí vykazuje ko-
rozi dna nad 50 procent, průhyb 
stoky a špatně napojené přípojky. 
Proto jsme se rozhodli pro rekon-
strukci vodovodu v délce zhru-

ba 250 metrů a kanalizace v dél-
ce více než 150 metrů,“ přiblížil  
mluvčí. 

Součástí rekonstrukce bude 
i přepojení přípojek. „Obě stoky 
budou pokládány do výkopu. Zá-

sobování objektů pitnou vodou 
bude zajištěno provizorním vo-
dovodem. Ten povede po povrchu 
a bude napojen provizorními pří-
pojkami na jednotlivé nemovitos-
ti,“ informoval Jiří Hladík. Inves-
torem stavby je SVS. Stavba byla 
zahájena předáním staveniště za-
čátkem března. V těchto dnech 
probíhá vytyčení inženýrských 
sítí a zřízení staveniště, následo-
vat budou výkopové práce. „Po-
dle smlouvy o dílo má být stavba 
dokončena nejpozději 5 měsíců od 
předání staveniště, tedy do 9. srp-
na 2020,“ doplnil mluvčí. 

Je to jedna ze staveb z oblasti 
obnovy majetku pro okres Most, 
kde SVS pro rok 2020 napláno-
vala celkem 20 staveb k obno-
vě majetku i strategických, a to 
o celkovém objemu investic více 
než 94 milionů korun bez DPH.

(sol)

Zahražanští se dočkají
Opraví jim letitý vodovod

V ulici Bratří Čapků už začaly výkopové práce.

Odpovědnost
Robinovi bylo osmnáct 

let, když jeho matka one-
mocněla. V té době žili spo-
lu sami, otec od nich ode-
šel, když byl Robin ještě ma-
lý kluk. Máma dě-
lala všechno pro 
to, aby měl je-
jí syn všechno, co 
měli jeho spolu-
žáci. Dělala dva-
náct hodin den-
ně, aby vyděla-
la pro sebe a syna 
dost peněz. Ro-
binův otec jí pla-
til jen minimál-
ní výživné a ona 
se rozhodla, že od 
něj nebude nic víc 
vymáhat, i když by jí soudy 
daly za pravdu. Dařilo se jí 
až do chvíle, než onemocně-
la. Mrtvice ji zasáhla v prá-
ci. Po dlouhých dnech, kdy 
se nevědělo, jestli vůbec bu-
de žít, skončila doma, ochr-
nutá, bezmocná, upoutaná 
na lůžko. Robinovi se změ-
nil život. Skončil se studiem 
a začal chodit do práce. Na-
jednou měli málo peněz. Ro-
bin bez dokončeného vzdě-
lání získal jen málo placenou 
práci. Máma sice dostáva-
la invalidní důchod a sociál-
ní dávky, ale zároveň potře-
bovala celodenní péči. A za 
tu musel Robin zaplatit víc, 
než stát jeho mámě dával. 
Nechtěl nechat mámu ni-
kde v zařízení. Dobře si uvě-
domoval, co všechno pro něj 
udělala, jak se nadřela, aby 
on měl hezké dětství. Vě-
řil, že si poradí. Že to nějak 
zvládnou. Věřil, že se stav je-
ho mámy časem zlepší a pé-
če o ni nebude tak náročná. 
Za několik měsíců pochopil, 
že už to jiné nebude. Cho-
dil z práce domů unavený 
a tam na něj čekala další prá-
ce. Musel se postarat o svou 
matku, převléknout ji, očis-
tit, připravit jídlo, nakrmit ji 
a znovu převléknout a očis-
tit. Den za dnem, měsíc po 
měsíci. Teď už dvacetiletý 
kluk neměl žádný osobní ži-
vot. Dříve společenský kluk, 
který byl vždy obklopený 
přáteli a zajímal se o všechno 
kolem sebe, najednou trá-
vil čas doma. Přišel postup-
ně o všechny kamarády, jeho 
holka se s ním rozešla.  Cí-
til se osamělý, frustrovaný. 
Nechtěl matku opustit, záro-
veň ale nenáviděl péči o ni. 
Když si uvědomil, že jinak už 
to nebude, že ta práce nikdy 
neskončí, začal matku ne-
snášet. A sám sebe nenáviděl 
také za to, jaký je. Ten den 
v práci pokazil, na co sáh-
nul. Jeho šéf mu dal ultimá-
tum. Ještě jedna chyba a bu-
de se s ním muset rozloučit. 
Trpěl ho jen proto, že mu od-
pouštěl řadu chyb kvůli jeho 
matce. Pohár už ale přetekl. 
Robin šel domů a přemýšlel 
o tom, co bude dělat dál. Jak 
bude živit sebe a svou mámu, 
jestli o tuhle práci přijde. 
Mohl studovat, přál si být ar-
chitektem. Místo toho dělá 
ve skladu. Domů přišel na-
štvaný víc než kdy jindy. Ne-
chtěl na mámu ani promlu-
vit. Nechtěl se o ni už sta-
rat. Když odešla paní, kterou 

platil za péči, nechal mámu 
ležet tak, jak byla a odešel ta-
ké. Zamířil do hospody, kam 
chodil ještě s kamarády, když 
byl ve škole. Nikoho z hostů 
neznal. Dal si pivo, pak ješ-
tě jedno. Odcházel domů až 
krátce před půlnocí. To už 
ho zaplavily výčitky, že tam 
mámu nechal tak dlouho 

samotnou. A ta-
ké vztek. Nemů-
že si ani zajít do 
hospody. Nemů-
že mít vztah. Ne-
může mít přáte-
le. Už měl všeho 
dost. V parku po-
tkal starého mu-
že, který tu ven-
čil psa. Najednou 
se v něm zvedla 
zlost na všechny 
staré a nemohou-
cí lidi. Ten chlap 

určitě někoho obtěžuje tím, 
že potřebuje neustále něja-
kou pomoc. Stejně jako jeho 
máma. Bez rozmyslu udeřil 
muže pěstí do obličeje. Když 
muž upadl na zem, začal do 
něj kopat. Neslyšel ani, že 
muž přestal sténat a naříkat. 
Uklidnil se až po delší do-
bě. To už byl ten muž mrtvý. 
Strašně se mu ulevilo. Jakoby 
z něj spadla obrovská tíha. 
Domů došel v dobré náladě. 
Omluvil se mámě, převlé-
kl ji, umyl a nakrmil. Najed-
nou se cítil svobodný. Pečo-
val o svou matku, ale věděl, 
že kdyby chtěl, může ji zabít. 
Zabil už jednou a dělalo mu 
to dobře. Ta svoboda, kte-
rou najednou cítil, mu tvr-
dou práci usnadňovala. Po-
vznášející pocit mu vydržel 
skoro měsíc. Pak na něj za-
se začaly padat chmury. Stál 
nad svou mámou a měl chuť 
ji uškrtit. Otočil se a šel ven. 
Teď už věděl, co chce. Do 
noci chodil po městě a čekal, 
až potká vhodnou oběť. Ten-
tokrát to nebyl starý muž, ale 
mladá žena. Vrhnul se na ni, 
povalil na zem a začal škrtit. 
Necítil žádnou lítost. Chtěl 
jen někoho připravit o život. 
Aby se ubezpečil, že může. 
Že až bude chtít, může za-
bít i tu ženu, která leží u něj 
v bytě a čeká, až přijde domů 
a postará se o ni. V práci ho 
vyhodili. A jemu to bylo jed-
no. Měl moc, měl sílu a mohl 
rozhodovat o osudu jiných 
lidí. Co už mu je do podřad-
né práce. Zatím dostal něja-
kou podporu v nezaměstna-
nosti a až mu dojdou peníze, 
třeba se mámy zbaví. A pak 
půjde studovat. Zařídí si svůj 
vlastní život. Bez ní. Bude 
mít ženu a děti a nebude mít 
žádnou povinnost k nemoc-
né ženě. Večer vyrazil opět 
do ulic. Chtěl zase cítit ten 
pocit svobody. Tentokrát če-
kal u řeky. Lidé ve městě se 
báli. Bylo obtížné najít něko-
ho, kdo by šel po ulici sám. 
Robin čekal v parku, ale ne-
dočkal se. Druhý den už byl 
nervózní. Opět se mu nepo-
dařilo nikoho vyčíhat osa-
mělého. Třetí den už nevydr-
žel. Bylo mu to jedno. Neza-
jímalo ho, jestli ho chytnou 
nebo uvidí. Chtěl jen cítit tu 
sílu a moc. A tak šel a na uli-
ci se vrhnul na prvního člo-
věka, kterého potkal. Starší 
žena zůstala ležet po jeho ra-
nách a kopancích. Jen z dá-
li slyšel houkat policejní siré-
ny.                                     (pur)

soudnička
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ÚSTECKÝ KRAJ – Moderní elek-
trárna, která bude schopná spl-
nit všechny přísné podmínky 
provozu a zásobovat elektři-
nou z  uhlí do doby, než bude 
její dostatek z  obnovitelných 
zdrojů či z  jádra. Tak předsta-
vuje skupina Seve.en Energy 
budoucnost elektrárny Počera-
dy, kterou od ČEZu převezme 
v nejpozději v roce 2024. Na  re-
konstrukci se plánuje vrhnout 
hned po převzetí.

Smyslem investice je ob-
stát vůči nejpřísnějším klima-
tickým a ekologickým opatře-
ním EU a ČR do doby, než bu-
de v republice dostatek energie 
z jiných než fosilních zdrojů. 
„Elektrárnu Počerady plánu-
jeme přeměnit na jeden z  nej-
modernějších zdrojů v  republi-
ce, který by energetiku bezpeč-
ně dovedl až k bezuhlíkové bu-
doucnosti,“ říká CEO skupiny 
Luboš Pavlas. Počerady si po-
dle něj rekonstrukci i miliar-
dové investice zaslouží. Ten-
to matador na poli energeti-
ky zásoboval elektřinou čes-
ké domácnosti i firmy padesát 
let. Je největší dodavatel ener-
gie u nás. „Elektrárna Počera-
dy dodala za 50 let svého provo-
zu nejvíce elektřiny do české sí-
tě ze všech energetických zdrojů, 
i proto si modernizaci zaslou-
ží. Chceme být zároveň mos-
tem k energetické budoucnos-
ti, a jakmile uhlí nebude potře-
ba, sami skončíme s jeho využí-
váním,“ doplnil Luboš Pavlas. 
To zatím v republice, kde ob-
novitelné zdroje dodávají zlo-
mek energetické potřeby a no-
vé jaderné elektrárny dosud ne-
stojí, není možné. Skupina Sev.
en Energy se ale na bezuhelnou 
budoucnost sama intenzivně 
připravuje a hodlá hrát i nadá-
le významnou roli na energe-
tickém trhu: „Naším hlavním 
posláním je, aby se i v budouc-
nu čeští spotřebitelé mohli spo-
lehnout na pravidelné dodáv-
ky energie za rozumnou cenu,“ 
zdůrazňuje Luboš Pavlas.

V ekologizaci 
uhelných elektráren 
není Sev.en Energy 

nováčkem

Skupina Sev.en Energy je 
významným hráčem na ener-
getickém trhu v ČR. Ve svém 
portfoliu má už nyní dvě tep-
lárny v Kladně a Zlíně, elek-
trárnu Chvaletice a dva uhel-
né lomy ČSA a Vršany na seve-
ru Čech. Právě ve Chvaleticích 
si Sev.en Energy modernizaci 
a ekologizaci uhelné elektrár-
ny vyzkoušela poprvé. Do Po-
čerad už půjde s nezanedbatel-
nými zkušenostmi. Na moder-
nizaci Chvaletic věnuje Sev.en 
Energy 7 miliard korun. Poče-
rady mají  o jeden blok více než 
Chvaletice. Investice tedy bu-
de obdobná, ne-li vyšší. Sev.en 
Energy investuje i do výzkumu 
nových ekologičtějších techno-
logií, které chce uplatnit i v Po-
čeradech. Na aplikovaném vý-
zkumu snižování emisí spolu-
pracuje s Technickou univerzi-
tou v Drážďanech či s pražskou 
ČVUT a připravuje také spo-
lupráci s  dalšími univerzitami 
a výzkumníky. „Nabízí se na-
příklad využití moderních ma-
teriálů a technologií firmy Gore, 

které většina lidí zná ve spojení 
s  outdoorovým oblečením Go-
re Tex. V  případě modernizace 
Počerad můžeme tyto materiá-
ly využít při zachytávání emi-
sí rtuti pro ekologizaci uhelného 
zdroje,“ nastínil Luboš Pavlas.

Změnu majitele 
elektrárny kritizují 

ekologové

Ekologickým aktivistům va-
dí především, že Sev.en Energy 
plánuje provozovat elektrárnu 
ještě dlouho poté, co by ji ČEZ 
uzavřel. Zatím není jasný ter-
mín, dokdy má elektrárna vy-
rábět energii z uhlí, ale avizova-
né plánované miliardové inves-
tice nasvědčují, že v  roce 2028 
ukončit provoz firma nehod-
lá. „Pokud elektrárnu převezme-
me v roce 2024, nemělo by smy-
sl do její ekologizace investovat, 
pokud by měl být za čtyři roky 
provoz ukončen. Chceme mo-
derní elektrárnu, která bude spl-
ňovat stanovené limity a vyrá-
bět dostupnou energii z uhlí až 
do doby, dokud nebude mít stát 
za uhlí adekvátní náhradu,“ 
uvedla mluvčí skupiny Gabri-
ela Sáričková Benešová. Ekolo-
gové upozorňují, že v současné 

době  patří Počerady mezi nej-
větší české zdroje skleníkových 
plynů, což je při skutečnosti, že 
jsou také největším výrobcem 
energie, logické. 

Starosta bere 
elektrárnu jako realitu

Elektrárna leží mezi Lou-
ny a Mostem. Lounský starosta 
Pavel Janda ji bere jako realitu 
a připouští, že bude energii ješ-
tě nějakou dobu vyrábět. „Elek-
trárna pomůže Česku překle-
nout období, dokud nebude po-
staven nový blok v Dukovanech 
a nedojde k  většímu rozšíření 
obnovitelných zdrojů energie,“ 
uvedl Luboš Pavlas. To, že elek-
trárnu bude provozovat silná 
skupina, znamená pro Loun-
ské i Mostecké záruku, že dál 
poplyne podpora od provozo-
vatele elektrárny do celého re-
gionu. Pavel Janda očekává, že 
skupina bude v regionu aktivní. 
Sev.en Energy už nyní  do ve-
řejných rozpočtů ročně odvádí 
až 5 mld. korun. „Jsme ale také 
partnery regionů, kde působíme. 
Dobrovolně nad rámec odvodů 
do veřejných rozpočtů podpo-
rujeme regiony každoročně více 
než osmdesáti milióny korun,“ 
uzavřel Luboš Pavlas.         (ink)

Elektrárna Počerady jako  
nejmodernější zdroj energie

To je plán Sev.en Energy

Naše čerpa-
cí stanice jsou za-
tím v provozu včet-
ně obchodů s širo-
kým sortimentem 
doplňkového pro-
deje, balených po-
travin, léků či hy-
gienických potřeb. 
Zastavili jsme ale prodej veške-
rých čerstvých produktů a pro-

dej kávy. Omezení 
platí na všech čer-
pacích stanicích 
Benzina v Čes-
ké republice až do 
24. března. Sou-
časně prosíme zá-
kazníky o vzájem-
nou ohleduplnost 

a respektování aktuální situa-
ce. Na čerpací stanici by se mě-

li zdržovat co nejméně a nemě-
li by využívat relaxační zóny. Při 
čerpání pohonných hmot mo-
hou využít jednorázové hygie-
nické rukavice a snížit tak rizi-
ko nákazy.

Při platbě by měli preferovat 
platební karty a platbu v hoto-
vosti využívat pouze v krajních 
případech. Vůbec nejbezpeč-
nější způsob platby představuje 

naše aplikace „Benzina platby“, 
která umožňuje provést platbu 
prostřednictvím mobilního te-
lefonu přímo u tankovacího sto-
janu bez nutnosti vstupovat do 
budovy čerpací stanice.

       
Pavel Kaidl 

Vedoucí odboru exter-
ní komunikace UNI-
PETROL RPA, s.r.o.

Vyjádření Unipetrolu Litvínov  
k mimořádné bezpečnostní situaci

Monitorujeme situaci a reagujeme bezodkladně na nařízení vlády České republiky

„Všichni klíčoví pracovníci by-
li s  těmito preventivními zása-
hy seznámeni. Patří mezi ně na-
příklad zvýšená hygienická opat-

ření, úpravy pracovního režimu, 
omezení služebních cest do za-
hraničí, či zrušení exkurzí v pro-
vozech. Informujeme také pra-

covníky externích fi-
rem, kteří se v  na-
šich areálech pohybují. 
Smyslem je zabránit ší-
ření případné nákazy 
a za každé situace za-
jistit plynulost dodávek 
energie a tepla odběra-
telům v  oblastech, kde 
působíme, a to i v případě zhorše-
ní epidemiologické situace, “ říká 
mluvčí skupiny Gabriela Sárič-

ková Benešová.  „Prů-
běžně sledujeme in-
formace z  příslušných 
ministerstev a z  kri-
zových štábů v jednot-
livých regionech a sna-
žíme se na ně co nej-
rychleji reagovat. Oba-
vy o dodávky energie 

a tepla proto v tuto chvíli nejsou 
na místě,“ shrnuje mluvčí skupi-
ny.                                           (nov)

Sev.en Energy přijala opatření ke koronaviru
PRAHA - Dodavatelé energie ze skupiny Sev.en Energy zavádějí 
sérii opatření, která mají zabránit problémům v  dodávkách tepla 
a elektřiny v případě epidemie koronaviru. Pracovníci energetické 
skupiny, která v ČR působí kromě Ústeckého a Pardubického kraje 
také na Zlínsku a na Kladensku, mají pro případ rozšíření koronavi-
rové nákazy k dispozici krizové plány a průběžně reagují na vývoj 
situace v ČR.

Sev.en Energy představila budoucnost elektrárny Počerady, kterou od ČEZu převezme nejpozději v roce 2024.

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Na zimáku  
změny ve velkém

LITVÍNOV – Klub HC Verva vymění na Zimním stadionu Ivana Hlinky 
mantinely. 

„Stávající mantinely jsou na hranici technických požadavků herní-
ho řádu Českého svazu ledního hokeje po stránce bezpečnostní i  kvů-
li výšce ochranných skel a odpružení mantinelů,“ informovala mluvčí 
litvínovského městského úřadu Jitka Pavlíková. Současně dojde ke 
zvýšení bezpečnosti hráčů i diváků. V rámci instalace dojde i  ke zú-
žení ledové plochy na rozměry NHL. HC VERVA tak bude moci po-
řádat mezinárodní zápasy na úrovni reprezentace. Zúžením ledové 
plochy se  současně vytvoří prostor pro budoucí instalaci 3 nových 
řad sedadel pro diváky. „Práce jsou plánovány na letní měsíce, v čase 
mimo hrací sezónu. Odhadované náklady činí 3 miliony Kč, město se 
na výměně finančně nebude podílet. Rada města schválila provedení 
investiční akce v souladu s nájemní smlouvou uzavřenou mezi měs-
tem a HC VERVA Litvínov, a. s.,“ doplnila mluvčí.                      (sol)

 Ukliďme benďák,
ukliďme most
Pojďme společně uklidit část našeho města

3.4.
2020

Sraz v 9:00 hodin na Benediktu,
na parkovišti před penzionem

S sebou dobrou náladu a dle možností hrábě a lopatu
Rukavice a pytle zajistí pořadatel.

Pro účastníky připraven teplý nápoj, 
drobné občerstvení a menší program pro děti i odměna.

Po akci opékání!

Kontaktní osoby: Radka Bišická – 734 641 086, Míla Kučerová – 606 644 496

POŘADATEL AKCE

WWW.UKLIDMECESKO.CZ

aKce se RUŠÍ
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Z  Rady města Litvínova

Litvínovští radní doporuču-
jí zastupitelstvu schválit přije-
tí dotace ze Státního fondu ži-
votního prostředí na výměnu 
kotlů ve městě. Dále doporu-
čili schválit „Program pro po-
skytování návratných finanč-
ních výpomocí ke kotlíkovým 
dotacím v Litvínově“. „Ve chví-
li, kdy žadatelé podepíší s Ústec-
kým krajem smlouvu, přijdou na 
městský úřad, kde jim poskytne-
me bezúročnou finanční půjčku 
na předfinancování koupě nové-
ho ekologičtějšího kotle,“ vysvět-
lila Martina Bukovičová z úse-
ku strategického rozvoje. Za-

půjčené peníze, které zájemci 
po pořízení nového kotle ná-
sledně městskému úřadu vrátí, 
si město může ponechat a vyu-
žít na zateplení budovy družiny 
v ulici U Koldomu při ZŠ s roz-
šířenou výukou cizích jazyků 
v Podkrušnohorské ulici. Budo-
va družiny je zcela nezateplená, 
došlo v ní pouze k výměně oken 
a dveří. V zimně dochází k ne-
malým tepelným ztrátám.

Ministerstvo životního pro-
středí  vyhlásilo v lednu 2019 
výzvu k podávání žádostí o pod-
poru v rámci „Operačního pro-
gramu Životní prostředí 2014 – 

2020 podporovaných z Fon-
du soudržnosti“. Oprávnění 
žadatelé jsou kraje. Násled-
ně krajští zastupitelé chváli-
li Dotační program 4. výzvy 
Kotlíkových dotací v Ústec-
kém kraji. Do programu se 
mohli přihlásit vlastníci ro-
dinných domů s maximálně 
třemi bytovými jednotkami, 
kteří k vytápění domu uží-
vají kotle na převážně tuhá 
paliva s ručním přikládáním  
1. nebo 2. emisní třídy. „Do 
tohoto programu se přihlási-
lo  7 zájemců. Žadatelé jsou od 
přihlášení a schválení přidělení 
dotace v kontaktu s kotlíkovým 
specialistou, který jim s veške-
rou agendou pomáhá,“ doplnila 

tmluvčí litvínovského úřadu Jit-
ka Pavlíková.                          (sol) 

Kotlíkáři si mohou půjčit
od města na kotle bez úroku

LITVÍNOV – Žadatelé o kotlíkovou dotaci si můžou bezúročně půjčit 
peníze na předfinancování výměny kotle.

Litvínovští si budou moci od města 
bezúročně půjčit na nový kotel.

„Měli jsme v plánu  uvést mi-
nulou sobotu Rusalku s láskou, 
ale bez slitování, v  režii  Lenky 
Lavičkové. Scéna stála, kostýmy 
visely, hudba Antonína Dvořá-
ka byla nově nahraná, choreo-
grafie hotová, herci Lenka La-
vičková,  David Kubát,  Lucie 
Lavičková Randáková,  Lukáš 
Masár,  Kristýna Žďánská,  Pe-
tr Kozák,  Petr Erlitz,  Jana Ga-
linová  i umělecká technika  Iva 
Boušová Červenková  a  Robert 
Stodůlka  zkoušeli. Pak zača-
ly televizní zprávy. Všechny ak-

ce pro 100 a více diváků se až 
do odvolání zakázány. S plány 
byl konec,“ říká Jana Galinová. 
RUSALKA měla mít premié-
ru  v sobotu 14. března. Jedná se 
o stotřináctou premiéru Docela 
velkého divadla od jeho vzniku. 
„Místo premiéry jsme si udělali 
večírek s kamarády. Rusalku  na-
šim divákům zahrajeme, až bude 
virus poražen. Snad to bude br-
zy. Sedmdesát tisíc Kč  jsme sice 
nevybrali, ale zase nemusíme to-
lik vracet,“ dodává Jana Galino-
vá.                                          (nov)

Jana Galinová: Rusalku zahrajeme,  
až bude virus poražen

LITVÍNOV - „Chcete-li pobavit Pána Boha, seznamte ho se svými plá-
ny do budoucna.” Tímto bonmotem Woody Allana komentuje zru-
šení plánované premiéry Rusalka ředitelka Docela velkého divadla 
v Litvínově Jana Galinová.

Nová střecha pro školu 
LITVÍNOV – Střecha na pa-

vilonech ZŠ v Ruské ulici je za 
hranicí životnosti. Do pavilonů 
zatéká. Proto město zařadilo vý-
měnu střešní krytiny do  Akč-
ního plánu Litvínova pro rok 
2020. Vyhlašovat se bude výbě-
rové řízení. „Předpokládáme, že 
práce vítěz výběrového řízení za-
hájí v květnu a ukončí v srpnu,“ 
uvedla mluvčí litvínovské radni-
ce Jitka Pavlíková. Předpokláda-

ná hodnota zakázky je 4,6 mil. 
Kč bez DPH. 

Vybavení do kuchyně
LITVÍNOV – O peníze na 

nákup nové myčky na nádo-
bí a elektrické pánve požáda-
la město ředitelka ZŠ speciální 
a praktické školy Litvínov v Ša-
faříkově ulici. Stávající vybave-
ní zůstalo v kuchyni po býva-
lé 4. ZŠ. Nyní již nevyhovuje 

z důvodů poruchovosti, bezpeč-
nosti a hygieny. Radní  investici 
schválili a škola ze svého fondu 
investic vyčlení 200 000 Kč.

Opravy ve Vančurovce 
LITVÍNOV – V okrsku uli-

ce Vančurova začnou co nevidět 
stavební práce. Dojde k vybou-
rání všech  povrchů komunikací 
včetně obrubníků a vybudová-
ní nových asfaltových komuni-

kací a obrubníků. Dále staveb-
níci upraví plochy pro popelnice 
a kontejnery  a v některých čás-
tech ulic vystaví podélná par-
kovací stání z betonové dlažby, 
a to v ul. Vančurova (9), v ul. J. 
Hory (3). „Do výběrového řízení 
se přihlásilo 9 zájemců. Nejnižší 
nabídku podala firma Herkul  za 
zhruba 11 mil. Kč s DPH. Stavi-
tel má na předání dokončené za-
kázky čas šest měsíců,“ doplnila 
Jitka Pavlíková.                      (sol)

LITVÍNOV - Město Litvínov posky-
tuje po dobu zákazu volného po-
hybu bezplatnou službu zajištění 
nákupu pro seniory a zdravotně 
postižené osoby bez možnosti 
zajištění nákupu ze strany pří-
buzných.

Nákup zajistí asistenti prevence 
kriminality společně s pracovníky 
sociálního odboru. Služba je ur-
čená pro osamělé seniory a osoby 
zdravotně postižené bez možnos-
ti zajištění nákupu ze strany pří-
buzných. 

Telefonní číslo určené pro při-
jímání žádostí o nákup je: 778 
527 295

Žádost budou přijímány kaž-
dý pracovní den od 8 do 11 ho-
din.

Poskytovatelem služby je i pe-
čovatelská služba Krušnohorské 
polikliniky, telefonní číslo je: 
478 012 286.                               (nov)

Litvínov zajistí zdarma nákupy 
pro seniory a zdravotně postižené

CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Společnost United Energy a Severočeská tepárenská vytvořila no-
vé kontaktní místo, kde je osobní a lidský přístup na prvním mís-
tě. Kontaktní místo sídlí v budově  sesterské společnosti GABIT na 
adrese Kpt. Jaroše 99 v Mostě. Na klientské místo se můžete obracet 
v případě:změny smluv, reklamací, získání informací o produktech 
a službách, vytvoření nabídky služeb na míru, potíží s vytápěním 
nebo teplou vodou, požadavku na připojení k CZT.  Zaměstnanci 
nabízí i individuální jednání mimo zákaznické centrum. V případě 
potřeby se obracejte na:  https://www.gabitmost.cz/.                   (nov)

Nově pro zákazníky
United Energy a Severočeské teplárenské

United Energy
přidá na keramickou pec
LITVÍNOV – Mateřská škola Kaštánek v Gorkého ulici si bude 

moci pořídit keramickou pec. Od společnosti United Energy získala 
dar v hodnotě 32 500 Kč. Zbytek peněz na pec v hodnotě 67 250 Kč 
získá mateřinka od města, které je uvolní z finančního daru, které 
má taktéž od společnosti United Energy právě na podporu projek-
tů svých organizací.                                                                            (sol)
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Z e Zastupitelstva Ústeckého kraje
Podpora Rodinnému 

stříbru
Zastupitelé schválili dotace na 

akce v projektu Rodinné stříbro 
Ústeckého kraje. „Projekt vznikl 
v zájmu udržení  zachování nej-
významnějších akcí celokrajské-
ho i nadregionálního významu 
v roce 2016. Jedná se o akce, na 
jejichž konání se Ústecký kraj po-
dílí poskytnutím financí i formou 
spolupořadatelství. Tyto aktivi-
ty si zasluhují úctu a společenský 
význam. Kraj má zájem je za-
chovat a dalším generacím pře-
dávat tyto tradice,“ uvedl hejt-
man Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček. Do Rodinného stří-
bra  patří například Velká letní 
cena Ústeckého kraje na mos-
teckém hipodromu, Krajské do-
žínky, Žatecká dočesná, Zahra-
da Čech, Josefínská slavnost 
v Terezíně a nově také Mostec-
ká slavnost. Dále Krušnohorská 
bílá stopa (na údržbu běžeckých 
stop kraj poskytne 750 tis. Kč), 
Severočeská filhramonie Teplice 
(500 tis.Kč).  Na značení turis-
tických tras dostal Klub českých 
turistů 600 tis. Kč.

Fond Ústeckého kraje
Z Fondu Ústeckého kraje za-

stupitelé rozdělili 2  239 tis. Kč 
na neinvestiční dotace a 470 tis. 
Kč na investiční dotace. 300  tis. 
Kč dostala mimo jiné Rada se-
niorů ČR na sportovní hry seni-
orů, Severočeské sdružení obcí 
500 tis. Kč na monitoring drob-
ných toků,  ZOO park Chomu-
tov 100 tis. Kč na  oslavy 45. vý-
ročí založení.

Archeologický ústav 
v Mostě dostane 

novou fasádu
Ústav archeologické památ-

kové péče SZ Čech získal od 
kraje dotaci  6 mil. Kč na fa-
sádu svého sídla v Mostě. Bu-
dova pochází z 19. století.  
Do majetku byla instituce vlo-
žena Ústeckým krajem, jejím 
zřizovatelem. Aktuálně je fa-
sáda v havarijním stavu a ne-
bylo by ve finančních možnos-
tech ústavu ji bez dotace opra-
vit. 

Zdravý Ústecký kraj 
Národní síť Zdravých měst 

ČR brzy doplní i Ústecký kraj. 
Shodli se na tom krajští zastu-
pitelé.  Asociace byla založena 
v roce 1994 a kromě krajů sdru-
žuje  99 měst a obcí, 12 měst-
ských částí a 9  mikroregionů. 
V Ústeckém kraji jsou členy  Li-
toměřice, Štětí, Ústí nad Labem, 
Úštěk, Telnice, Křešice či Místní 
akční skupina Podřipsko. „Za-
pojení se do prestižní organizace 
je pro nás příležitostí inspirovat 
se úspěšnými příklady dobré pra-
xe odjinud a také prezentovat, 

co se podařilo u  nás, a postup-
ně měnit obraz a vnímání na-
šeho kraje,“ uvedl předseda ko-
mise Smart Region Ústecký kraj 
a krajský radní Miroslav Andrt.  
Vstup do asociace umožní Ús-
teckému kraji sdílet vzdělávání 
a přístup k aktuálním informa-
cím pro pracovníky úřadu i vo-
lené zástupce, využívat know-
-how v oblasti strategického plá-
nování a řízení, získat podporu 
v oblasti zapojování veřejnosti 
či průběžný přístup k aktuálním 
informacím o dostupných gran-
tech a finančních zdrojích. (ink)

Národní síť Zdravých měst České republiky brzy doplní i Ústecký kraj. 
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Rozpočtový schodek bu-
de kryt zůstatkem prostředků 
k 31.12.2019 na účtech města.  
Zastupitelé dále schválili střed-
nědobý výhled rozpočtu  na ro-
ky 2021 a 2022. „Střednědobý vý-
hled  slouží jako podklad pro pří-
pravu rozpočtu v následujících 
letech, je pomocným nástrojem 
územního samosprávného celku 
pro střednědobé finanční pláno-
vání rozvoje hospodaření. Výhled 
na roky 2021 - 2022 byl aktua-

lizován na základě nově uzavře-
ných smluvních vztahů, daňo-
vé výtěžnosti za rok 2019 a ak-
tualizovaného výpočtu daňových 
příjmů pro město Meziboří,“  vy-
světlila vedoucí finančního od-
boru Martina Kroupová. Pří-
jmy na rok 2021 byly ve výhle-
du schváleny ve výši 82  mil.  
Kč, pro rok 2022 pak 84  mil. 
Kč. Výdaje pro rok 2021 ve vý-
ši 79 mil. Kč a pro rok 2022 je to  
83 mil.  Kč.                           (ink)

Rozpočet města Meziboří je schodkový
MEZIBOŘÍ  - Na posledním jednání schválili mezibořští zastupitelé 
rozpočet města. Letos  bude město hospodařit s 96 mil. Kč. Běžné 
výdaje jsou  ve výši 75 mil. Kč, kapitálové  26 mil. Kč. Celkové výdaje 
jsou 101  mil. Kč. 

Do tiskopisu vyplní údaje 
o jejich zdravotním stavu,  jaké 
berou léky, kdy a s čím byli hos-
pitalizováni a  jaké mají alergie. 
Součástí formuláře jsou i kon-
takty na blízké osoby. „Formu-
lář senioři po vyplnění vloží do 
červené obálky s magnetickým 
nebo samolepicím proužkem 
a umístí ji na předem dohodnu-
té místo. Na lednici nebo vnitř-
ní stranu vstupních dveří. Obál-
ka poslouží ve chvíli, kdy senior 

bude potřebovat rychlou pomoc  
zdravotníků, policistů, hasi-
čů či strážníků,“ vysvětluje ve-
doucí správního odboru Mar-
tin Hampl. 

Formulář bude po vytiště-
ní seniorům distribuován jako 
příloha jednoho z  dalších čísel 
Radnice. K vyzvednutí bude ta-
ké v  budově Městského úřadu 
Meziboří a distribuován pro-
střednictvím Klubu seniorů. 

(ink)

Seniorská obálka pomáhá
už i mezibořským seniorům

Obálka s důležitými údaji by neměla chybět na viditelném místě v do-
mácnosti každého seniora.

MEZIBOŘÍ - Radní schválili zapojení Meziboří do projektu Seniorská 
obálka. Jedná se o tiskopis určený lidem staršího věku. Především 
těm, kteří žijí osamoceně. 

KOMOŘANY - Investice do mo-
dernizace horkovodů jsou nej-
větší položkou letošního plánu 
investic společností United Ener-
gy a Severočeská teplárenská. 

Nejrozsáhlejší bude letos re-
konstrukce hlavního tepelné-
ho napaječe do Litvínova v dél-
ce dvou kilometrů. V  Mostě je 
pak v  plánu rekonstrukce čás-
ti nadzemního napaječe v  Če-
pirozích. Modernizovat se bu-
dou i některé úseky sekundár-
ních rozvodů v délce téměř dvou 
kilometrů. Během léta bude na-
víc obnovena kompletní techno-
logie u dvou výměníkových sta-
nic. „Největší a také finančně nej-
náročnější akcí bude letos rekon-
strukce tepelného napaječe do 
Litvínova ve výši cca 90 miliónů 
korun. Celková výše investic Se-
veročeské teplárenské do moder-
nizace tepelných zařízení předsta-
vuje 128 milionů korun. Dalších 
11 miliónů pak půjde na údržbu 
a akce většího charakteru,“ sdě-
lil ředitel Severočeské tepláren-
ské Petr Horák.

Rozsáhlé investice čeká také 
zdroj v  Komořanech. Už letos 
totiž začíná první část přestav-
by jednoho ze stávajících uhel-
ných kotlů na kotel pro spalová-
ní biomasy. „Naše společnost se 
intenzivně připravuje na pláno-
vaný odklon Evropy od spalová-
ní uhlí. V současné době intenziv-
ně pracujeme na přestavbě jed-
noho ze stávajících kotlů s fluid-
ní technologií na biokotel. S jeho 
provozem počítáme již v  příštím 
roce,“ informoval generální ře-
ditel United Energy Milan Bohá-
ček.                                         (nov)

Teplárna letos investuje  
nejvíce do horkovodů

Nejrozsáhlejší bude rekonstrukce hlavního napaječe do Litvínova

Do modernizace teplárny v Komořanech plánuje United Energy letos investovat více jak 74 miliónů korun. 
Dalších téměř sto milionů bude vynaloženo na údržbu a opravy zařízení. Mezi významné akce patří například 
oprava dvou kotlů či oprava zařízení rozvoden.

Významný zaměstnavatel v regionu 
společnost Coal Services a.s., člen silné 

energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí
Kvalifikační předpoklady:  

 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro ne-

bo dopravní oboru (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, 
automechanik apod.) 

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lé-
kař. prohlídky a psychol. testování probíhá na naše nákla-
dy)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-
fesi strojvedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z pěti částí rozdělených na teorii (R 8) a pra-
xi (11 hod. směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-
síce jsou cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 4. 2020, ukončení v  závěru říj-

na 2020
nabízíme:

 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoroční-
ho nárůstu dle kolektivní smlouvy

 � firemní benefity – 13. plat (cca 18 000 – 22 000 Kč), 2 týd-
ny dovolené navíc (30 dnů), příspěvek na stravování a řa-
da dalších výhod

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické sku-
piny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
po úspěšném ukončení kurzu:

 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve vý-
ši 70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po do-
končení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dal-
ších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsa-
huje i závazek k výkonu profese

od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz 
nebo na adresu vladimír Štefánek, coal services a.s., 
v. Řezáče 315, 434 67 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne začátkem ledna v  Komořanech 
v lokalitě Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka 
lokomotivy a další informace o profesi strojvedoucí. 

Rachejtlím  
ve městě odzvonilo

MEZIBOŘÍ - Zastupitelé schválili  vyhlášku, která stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území města. 

„Vydání NOVÉ vyhlášky je nutné vzhledem k zákonné povinnos-
ti zavedení sběru jedlých olejů a tuků,“ vysvětlila vedoucí odboru 
výstavby majetku a životního prostředí Gabriela Soukupová.  Dal-
ší schválenou vyhláškou je omezení hlučné zábavní pyrotechniky 
a ustanovení výjimek, kdy nemusí být dodržena  doba nočního kli-
du. Vyhláška neobsahuje  možnosti výjimky ze zákazu používání 
hlučné zábavní pyrotechniky. Tu  je  nyní možné používat pouze bě-
hem Rozsvěcení vánočního stromku a v době od 12 hodin 31. 12. do 
12 hodin 1. 1. následujícího roku.                                                   (ink)
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Podpoří letos kraj talentova-
né sportovce?

Určitě ano. Zastupitelé Ús-
teckého kraje schválili vyhláše-
ní dotačního programu Podpora 
mladých talentovaných sportov-
ců. Je určena na zajištění kvalit-
ní přípravy a zvyšování výkon-
nosti talentovaných mladých 
sportovců do 23 let v individu-
álních sportech,  členů sportov-
ních organizací, kteří soutěží ve 
svém sportu v nejvyšších soutě-
žích v ČR.  Na program zastupi-
telstvo vyčlenilo tři milióny ko-
run. Maximální výše dotace je 
100 000 Kč. Spoluúčast žadatele 
je nejméně 30 % celkových uzna-
telných  nákladů vynaložených 
v daném roce. Žádosti se budou 
přijímat  od 10. 4. do 1. 5.   (nov)

Otázka pro náměstka 
hejtmana Ústeckého  
kraje Martina Kliku

Doprava mění pravidla
ÚSTECKÝ KRAJ – Doprava Ústeckého kraje zavedla v Ústeckém kraji 
speciální pravidla pro cestování veřejnou dopravou, aby ochránila 
všechny cestující, ale také průvodčí ve vlacích a řidiče, bez kterých 
by dopravní systém nemohl fungovat. 

Od 17. až do 24. března se nesmí  nastupovat do autobusů v sys-
tému DÚK předními dveřmi. 

Cestující se  u řidičů ani neodbavují (nekupují jízdenky ani nepři-
kládají čipové karty).

V autobusech není možné z hygienických důvodů nutné mačkat 
pro výstup tlačítko STOP. Pokud bude chtít cestující vystoupit, sta-
čí, když se viditelně postaví do blízkosti dveří. 

Pravidla se mění i na železnici
Ve vlacích průvodčí neprodávají ani nekontrolují  jízdenky. 
Nastupujte do vozů veřejné dopravy vždy se zakrytými ústy a no-

sem  alespoň šálou nebo šátkem! Všichni kolem  to určitě ocení.

pozoR zMĚna!
Nové úřední hodiny krajského úřadu 

Pondělí 9-10 a 15-16 hodin 
Středa 9-10  a 15-16 hodin

Oficiální informace k nouzovému stavu poskytuje Ús-
tecký kraj na webových stránkách  www.kr-ustecky.cz.

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.
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Nejmodernější magnetická 
rezonance

Mostecká nemocnice se může pochlu-
bit novým a nejmodernějším pracoviš-
těm magnetické rezonance v celé Čes-
ké republice. Je umístěna v budově „A“, 
pod schody dosavadní výdejny lékár-
ny. Jedná se o jednu z nejzásadnějších 
a současně také nejdražších investič-
ních akcí Krajské zdravotní v tomto ro-
ce v  rámci mostecké nemocnice. Cel-
kové náklady dosáhly téměř 47 milio-
nů korun. Z toho za projektovou do-
kumentaci a stavební část 12,3 milionu 
Kč a za pořízení magnetické rezonan-
ce a související technologie 34,4 mili-
onu Kč. Kromě pracoviště magnetické 
rezonance vzniklo i zázemí pro pacien-
ty - čekárny, hygienické zařízení, pře-
vlékací boxy. Pro personál popisovna, 
denní místnost zaměstnanců či hygie-
nické zázemí.

Nová rehabilitace  
na Zahražanech
Do objektu Oddělení následné péče 
na Zahražanech se přemístilo stávající 
Oddělení lůžkové rehabilitace Nemoc-
nice Most a bylo vytvořeno nové oddě-
lení, kde přibylo 29 lůžek. Při rekon-
strukci se provedly nové rozvody elek-
tro, vody, kanalizace, vzduchotechniky 
a vytápění. Dále nové omítky, podlahy, 
dlažby, obklady a nová výmalba. Nová 
vodoléčba obsahuje nové masážní va-
ny, Kneipův chodník a závěsné zaříze-
ní pro manipulaci s nechodícími klien-
ty. Náklady 25 milionů korun.

Nové ambulance na chirurgii
Chirurgické ambulance se rekonstruo-
valy v budově „A“ ve 3. NP na odděle-
ní chirurgie. Opravily se omítky, nově 
se vymalovalo celé podlaží, udělaly se 
nové nášlapné vrstvy, umělé osvětlení, 
rozvody, vybavení ad. Realizace si vy-
žádala více než 11,5 milionu korun.

Přemístění neurologie
V souvislosti se sloučením ortope-
die došlo k rekonstrukci dosud nevyu-
žívaných prostor v 8. NP budovy „B“, 
do kterých bylo nově umístěno neuro-
logické oddělení. Tím se uvolnily pro-
story pro sloučení stanic oddělení or-
topedie. Kompletní rekonstrukce pro-
stor představovala například výměnu 
všech dveří, nové podlahy, výměnu stá-
vajícího vybavení jako např. umývadla, 
WC. Instalovaly se nové elektrorozvo-
dy včetně svítidel. Součástí bylo vybu-
dování zázemí pro zdravotní personál 
– pracovny lékařů a sester, a ambulant-
ní části oddělení – vyšetřoven. Akce si 
vyžádala téměř 10 milionů korun.  

Angiograf nové generace 
Nahradil původní a zastaralý angiogra-
fický komplet. Klinický provoz byl za-
hájen po provedení všech přejímacích 
zkoušek a testů. V souvislosti s insta-
lací zdrav. technologie se také rekon-
struovaly prostory angiografického 
pracoviště. Angiografický rtg komplet 
s C-ramenem je určen pro vaskulární, 
intervenční a nevaskulární intervenční 
výkony a aplikace. V budoucnu je zde 
v plánu provádění vertebroplastik a ky-
foplastik, implantace centrálních žil-
ních portů atd. Pořizovací cena angio-
grafického kompletu včetně příslušen-
ství si vyžádala přes 13 milionů korun. 

Rozšíření parkoviště
Vznikly další nové parkovací plochy, 
a to mezi objekty „F“ a „C“ Nemocni-
ce Most. Vybudovalo se parkoviště se 

zhruba 32 parkovacími místy. Vyřeši-
la se i příjezdová komunikace, zpevnily 
plochy a obnovou prošlo veřejné osvět-
lení.  Náklady si vyžádaly více než 7 mi-
lionů korun. 

Nové stoupačky 
Rekonstruovalo se stoupací potrubí 
v budově „A“. Jednalo se o opravu stá-
vajících stoupaček vody a kanalizace, 
které byly ve špatném technickém sta-
vu. Stavební práce se prováděly na eta-
py při částečném omezeného provozu 
jednotlivých dotčených pracovišť. In-
vestice si vyžádala zhruba 4,5 milionu 
korun.  

Toalety „antivandal“  
pro veřejnost 
V novém provedení je také WC pro ve-
řejnost v budově „Monoblok“ u lékár-
ny, včetně ochrany před vandalstvím.  
Celková cena 350 tisíc korun. 

Nový výtah na plicním
Je určený pro personál, pacienty a ná-
vštěvy plicního oddělení. Kompletní 
výměna výtahu s nosností 500 kg si vy-
žádala přes 1,6 milionu korun.

CO SE JEšTě CHySTÁ?

Sloučení ortopedie
Rekonstrukcí projdou stávající prosto-
ry oddělení neurologie pro sloučení 
stanic oddělení ortopedie v 9. NP. Cel-
kově je navrženo 16 dvoulůžkových 
pokojů a 3 jednolůžkové nadstandard-
ní pokoje s celkovou kapacitou 35 lů-
žek. Dále se plánuje zázemí pro perso-
nál, sklady a WC.  Nyní probíhá veřej-
ná zakázka na dodavatele stavby. Před-
pokládané náklady jsou ve výši zhruba 
17 milionů korun. 

Rekonstrukce JIPky 
Cílem záměru rekonstrukce JIP chi-
rurgického oddělení je optimalizace 
provozně – dispozičního řešení s dů-
razem na zachování stávajícího počtu 
lůžek v halovém systému uspořádání 
s monitorovacím stanovištěm, včetně 
nového řešení zázemí pro zdravotnic-
ký personál, ale i nové řešení zdravot-
nické technologie.  Aktuálně probíhá 
příprava studie proveditelnosti. 

Výstavba skladu mediplynů
Investičním záměrem je přemístění 
náhradních zdrojů mediplynů včetně 
demolice stávajícího objektu. Probíhá 
zpracování projektové dokumentace.  
Náklady se odhadují na bezmála 400 
tisíc korun.

Nové nájezdy
Počítá se také s kompletní rekonstruk-
cí nájezdových mostů na Centrální 
příjem a k budově „C“ mostecké ne-
mocnice.  Aktuálně probíhá příprava 
zadání revize projektové dokumenta-
ce zpracované v roce 2010 a její aktu-
alizace.  

Přemístění laboratoří
Přemístit by se mělo Oddělení labora-
torního komplementu z pavilonu „F“ 
do pavilonu „E“. V prostorách pro no-
vé umístění, které zahrnují celé 4.NP 
a část 3.NP stávajícího pavilonu „E“, 
dojde ke stavebním úpravám včetně 
rekonstrukce stávajících výtahů.  Ná-
klady se předpokládají ve výši více než 
720 tisíc korun.

(sol)  

Nemocnice na kraji města „VČERA a DNES“
MOST – Mostecká nemocnice prochází zásadní proměnou. Již v předchozích letech 
zde Krajská zdravotní prováděla významné investiční akce, v nichž se snaží pokra-
čovat. Kromě rekonstrukčních prací na jednotlivých objektech a odděleních také 
investuje do nových technologií a přístrojového vybavení. Nabízíme přehled nej-
významnějších akcí v letech 2019 a 2020, které se uskutečnily s finanční podporou 
Ústeckého kraje – včetně těch nejblíže plánovaných. 
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Na snímku MUDr. Libor Kindl u nové Angiolinky
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Pohled na novou chodbu na oddělení
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Pohled na nový zákrokový sálek a ambulanci
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Zrekonstruované prostory oddělení rehabilitace
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V mostecké nemocnici bylo otevřeno jedno z nejmodernějších pracovišť magnetické rezonance u nás.

Mezi přístrojovou špičku patří i nový angiograf. Lepšího prostředí se dočkali i pacienti.

V blízké době se počítá také s kompletní rekonstrukcí 
nájezdových mostů na centrální příjem a k budově „C“.

Oddělení rehabilitace se modernizovalo  
a přestěhovalo na Zahražany. Velkou proměnou prošly i chirurgické 

ambulance a zázemí.


